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John O’Donnell iš Daily 

į News pataikė j tarpaki, para- 
! šydamas, kad Dėdė Samas buvo 
j užkluptas su nusmukusiomis 
kelnėmis... 

I L
Visi, iškaitant valstybės se- 

} kretoriu Dulles, pripažįsta, 
i kad! reikės mėnesiu, jeigu ne 
į metu, iki Amerika turės tokias 
i raketas, kaip Tarybų Sąjunga.

Kitais žodžiais, bilijonus 
: dolerių, kuriuos Amerika iš- 
į leido kovai su komunizmu,
< Mutnikas nusinešė ant uode- 
tKQS. ■
į Dabar jau ir prezidentas Ei- 
senhoweris stebisi tuo, ką jam 

? vienas žymus mokslininkas, 
{pasakęs:

"Mokslas Amerikos mokyk
lose yra nedovanotinai apleis
tas."
i Ir mes patys andai teigėme, 
J"kad piliečio auklėjimas yra 

i vienas iš svarbiausių šalies 
{administracijos uždavinių."
< * i •
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Kalbant apie Mutniką. . .
Prieš keletą metų i Vienybę 

atėjo didelė daniškos veislės 
kalė, kuri buvo priimta kaip
paklydusi viešnia ir kuriai vė
liau buvo duotas Duchess var
das.

Deja, vieną gražų šių metų 
rugsėjo mėnesio vakarą , mūsų 
Duchess staiga susirgo ir, jos 
gyvybei gelbėti, teko kreiptis 

{net į gyvulių globos draugiją.
Iš ten, iš tos draugijos, buvo 

’gautas toks atsakymas:
"Nakčia, mes neprįimame 

i sergančių šunų.’ '
I. Dabar štai ta pati gyvulių 
'globos draugija protestuoja, 
•kam maskoliai leido gyvai ka
ulei skrieti' aplink pasauli.. i

Sakykite, ar nevertėtų suor-; 
Jganizuoti šunų draugiją žmo- 
'nėms nuo tų hipokritų gelbėti?

-
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Vilniaus Tiesa spausdina 
vieno Jungtinėse Valstybėse 
gyvenančio lietuvio laiško iš
traukas.

Apsidžiaugęs knygomis, at
siųstomis iš Lietuvos, laiško 
autorius taip rašo: 

t ,baigdamas noriu. . . vi
siems vilniečiams ir kaunie- 

j čiams palinkėti kūrybinės dva- 
! sios, kūrybinių veiksmų, svei
katos bei energijos jiems vyk- 
<dyti, nesidairyti atgal, žengti 
j su nauju gyvenimu į naują, 
‘teisingesni, žmoniškesni, lai-, 
i mingeshi tytojų. Mes dvasia 
, busime visad su jumis ir džiau- 
; gelmės visais jūsų , lalmėjl- 
rųais. Kelią visokeriopai kū
rybai tautos ir žmonijos labui."

i Tiesos redakcija, iš savo 
į pusės, pastebi:
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DEVYNI PENKTADIENIAI
- Vienybės nuotrauka -

VIENOJE SAVAITĖJE...
Kremliuje Chruščiovas kalba apie nusiginklavimą, kai
New Yorke jo atstovas sabotuoja nusiginklavimą...

Jis žada, kad Sovietų Sąjunga nesigriebs karo
Bolševiku revoliucijos mi

nėjimo išvakarėse Maskvoje 
partijos generalinis sekreto
rius Nikita Chruščiovas savo 
trijų valandų kalboje pasisakė . 
už sušaukimu aukšto lygio • 
Rytu-Vakarų konferencijos sa
vitarpio susipratimui pasiekti.

Tokia konferencija, anot 
Chruščiovo, turėtu sustabdyti 
šaltąjį karą bei ginklavimosi 
lenktynes ir padėtu sukurti 
tarptautinius santykius koeg
zistencijos pagrindu.

Jis pakartojo jau seniau 
skelbtus Sovietu nusiginklavi
mo siūlymus ir pažadėjo, kad 
Sovietu Sąjunga nesigriebs 
karo, kol .nebus užpulta.

Chruščiovas pakartojo Krem
liaus kaltinimus, kad Vakaru 
sąjungininkai daro sąmokslus 
prieš Siriją'ir kursto Izraeli 

"Laiško autoriaus pavardės 
dėl suprantamų priežasčių ne-* 
skelbiame."

Ir jie, mat, kalba apie "su-- 
prantamas priežastis."

Karštų kopūstų sriūbtelėję, 
jie ir per daržą eidami pučia...'

bėi Turkiją provokacijoms. 
Jis tvirtino, kad ideologiniai 
skirtumai tarp Rytu ir Vakaru 
turėtu būti Išspręsti be karo, 
tik varžybomis. Komunizmui 
Jis pranašavo šviesią ateiti, 
pareikšdamas, kad Sovietu Są
jungos piliečiu reikalai galės 
būti patenkinti 5-7 metu lai
kotarpy, neaukojant karinės 
gamybos ir būtu trūkumas bū
siąs išspręstas 10-13 metu 
laikotarpy.

Chruščiovas toliau savo 
kalboje pažymėjo, kad parti
jos centro komitetas neseniai 
patvirtino, jog pagrindinis ka
riuomenės bei karo laivyno 
jėgos šaltinis glūdi vadovau
jamoje partijos rolėje. Tai 
Ijjuvo taikymas i maręalą Žu
kovą, kuris buyo pašalintas 
iš gynybos mlnisterio pareigu 
taip pat iš partijos vadovybės.

Šią sAvąitę Jungtinių Tautų 
politinėj^ komisijoje, kuri nuo 
spalio 10 d. svarstė nusiginkla
vimo klausimą, Sovietą atsto
vas Kuznecovas pareiškė, kad 
ateity Sovietą Sąjunga nedaly

vausianti dvylikos valstybių su- 
darytoj nusiginklavimo komisi
joj ir pa komisijoj, kadangi 
esančios visiškai išsemtos pas
tangos panaudoti tas komisijas 
vaisingam darbui ir jis siūle 
sudaryti nusiginklavimo grupę 
iš visą 82 valstybių.

Amerikos, Anglijos, Kanados 
ir Prancūzijos atstovai ŠĮ prane
šimą sutiko su nustebimu.

Amerikos atstovas Lodge pa
reiškė: "Mes netikime, kad ko
kia nors šalis ištiktuju nori įsi
amžinti istorijoje, kaip valsty
bė, nutraukusi ir užbaigusi žmo
nijos pastangas, siekiant nusi
ginklavimo ir taikos."

Prancūzijos atstovas Moch iš
reiškė vilties, kad Sovietu Są
junga pers varstys savo poziciją 
pirm negu ji apsiims atsakomybę 
už vienašališką nusiginklavimo 
derybų nutraukimą, atsisakyda
ma dalyvauti komisijos ar pako- 
misijos derybose.

• Varšuvos manifestacijose 
šiais metais žuvo apie 180 
lenku.

Pirmą kartą po 4 metu New 
Yorke vėl šaukiamas visuoti
nis Liet. Stud. S-gos JAV-se 
suvažiavimas. Jis įvyks lap
kričio 29 - gruodžio P dieno
mis puošniame Statler vieš
butyje New Yorke.

Siam suvažiavimui tinka
mai surengti New Yorko stu
dentai deda daug darbo ir 
pastangą. Yra sudarytas ren
gimo komitetas kuriam pir
mininkauja R. Kezys.

Penktadieni, lapkr. 29 d. 
bus Centrinės Valdybos ir 
skyrių valdybą pranešimai ir 
pasitarimai veiklos klausi
mais. Vakare įvyks krepšinio 
rungtynės tarp Amerikos lie
tuviu krepšinio nugalėtojo 
Brooklyn© Atletu Klubo ir 
Chicagos studentu sporto 
klubo Lltuanica. Po rungty
nių bus susipažinimo vaka
ras ir Šokiai. Šeštadieni bus 
tolimesnės diskusijos ir pas
kaita. Vakare - iškilmingas 
banketas ir šokiai puošnioje 
Skytop salėje, Statlerio vieš- 
J ši banketą kviečiama visa 
New Yorko visuomenė. Įėji
mo kaina — 10 dol.

Suvažiavimo reikalais krei
ptis j R. Keži, 130 Hendrix 
St., Brooklyn 7, N.. Y. Tel. 
AP 7-3244.

Nuotraukoje suvažiavimui 
ruošti komitetas: (iš kairės j 
dešinę) R. Kezys, dr. V. Vy
gantas, L. Petrauskaitė, V. 
Virbickas, V. Ramanauskas, 
I. Banaltytė, V.. Jakas ir A. 
Grigaitis (trūksta K. Paproc- 
kaitės, K» SkrupskeHo ir J. 
Ulėno.)
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. {domūs rinkimai
Praeito antrar. aio rinkimai 

yra įdomūs da" u, negu vie
nai atveju. Pin. isla jų rezul
tatai rodo, kad republlkonų 
kursas šalyje smarkiai krinta. 
Nekalbant Jau apie New Yorko 
Wagnerio triumfą New Jersey 
Meyneris nušlavė net tradici
nes republikonų tvirtoves. Tą 
pati reikia pasakyti ir apie 
Virginijos valstybę, kur dar 
tik pernai Eisenhowerls trium
favo. ..

Pažymėtina, kad preziden
tas. Eisenhowerls labai stip
riai rėmė Wagnerio ir Meynerlo 
oponentus. Bet tai nepadėjo. 
Balsuotojai, nekreipdami dė
mesio I Eisenhowerio laimini- ) 
mus, pašisak-' už demokratui 
kandidatus.

Konservatyvūs republikonai | 
dabar mėgina Jieškoti nepasi
sekimo priežasčių Girdi, vi
sos republikonu nepasisekimo 
priežastyš glūdinčios moder
niškame republikonizme. kuris, 
anot jų nieku nesiskiria nuo 
Roosevelto New Deal. . .

Kaip ten bebūtų tarptauti- ; 
nės prob’emes įskaitant so
vietu sp’ftnlkufi nepalengvlna 
Eisenhowerio padėties. Ne
nuostabu, kad ^alstjbės sekre
torius Dulles jau buvo privers
tas tartis su buvusiais Truma- 
no bendradarbiais. 960 me- 
tais, greičiausiai, teks su Jais 
susitarti dėl paties vairo per
davimo. \

Pe et W. Velevas (Vėlyvia) 
laimėjo rinkimus I Kearny 
miesto tarybų, gaudamas 2,704 
balsus. Jo oponentes tesurinko 
1,924 i alsus.

LEIDŽIA I. LNK’ T (S 
LIETUVOJ! . . .

Sovietai skelbia, kad nuo 
ateinančių metų amerikiečiams 
turistams bus leista lankytis 
Sovietu Sąjun oje iki Šiam lai
kui uždrausti Ae teritorijoje, 
lygiai kai Lt nkijoje Čekos
lovakijoje r Rūmu 'joje.

Neseniai b- -o gimtas už
draudimas bi.'. *ams ankytis 
Pabaltijo vai-- • se, kurios 
anksčiau skaitėsi uždraustoje 
zonoje, būtent P^tMoje. Latvi
joje ir Lietuvoje.

Užrašykite savo 
nybę, jeigu s 
skaitydamas ją, jus 
k' Aviena savsvJę .

ugui Vie- 
‘ nd jis, 

nintų

STRAIPSNIS PASIRODĖ 
BE MANO SUTIKIMO

Ryšium su spalio mėnesio Lie
tuvių Dienų numeryje atspaus
dintu William Zorach aprašymu 
ir jo darbų iliustracijomis, iš 
daugelio lietuvių esu gavęs už
klausimų, kodėl aš, kaip to žur
nalo meno redaktorius ir pats ko
voj ąs prieš komunizmą, kur jis 
bebūtų, mene ar gyvenime, suti
kau, kad toks rašinys tame žur
nale pasirodytų. Tuose laibuose 
man nurodoma, jog William Zo
rach, kuris tame Lietuvių Dienų 
aprašyme vadinamas „{žymiuoju 
Amerikos skulptorium iš Jurbar
ko“, Congressional Records (84th
- 2nd session, June, 1956) figū
ruoja kaip dalyvaująs anti ameri
kinėje veikloje, priklausąs ir ro
mi ąs organizacijas, kurios JAV 
teisingumo organų yra paskelbtos 
subversyvinėmis. Man daroma 
priekaištų tuose laiškuose, kad 
aš remiu komunistus žurnale, ku
rio tikslas yra kovoti prieš komu
nistus ir sub ver šyvi uosius.
- Apgailestaudamas, kad tas ra
šinys apie minėtą dailininką pa
sirodė Lietuvių Dienose, tame 
žurnale, kuriam aš esu paskyręs 
tiek daug kūrybinių valandų ir į 
kurį buvau sudėjęs daug vilčių, 
aš protestuodamas pareiškiu, jog 
tas rašinys pasirodė visiškai be 
mano žinios ir sutikimo, ir todėl 
visa atsakomybė už tai lieka Lie
tuvių Dienų atsakingiems asme
nims.

Povilas Puzinas

BALFO KONCERTAS

PHILADELPHIA, PA. - Balio 
52 skyrius ruošia koncertą, kuris 
įvyks lapkričio 16 d., 7 vai. vak. 
2715 Allegheny Ave. (Lietuvių 
Muzikalinėj salėj). Programoje 
dalyvauja Skautų Vyčių oktetas 
iš Brooklyno, humoristas Vitalis 
Žukauskas ir šokėja Lina Skučai
tė. Koncerto metu žodį tars tik ką 
iš Europos grįžęs k an. dr. J. Kon
čius, Balio pirmininkas. Po pro
gramos bus šokiai, vakarienė su 
lietuviškomis dešromis ir išgėri
mais. Taip pat laimėjimai. Gali
ma tikėtis, kad šis koncertas 
patenkins visų atsilankiusiųjų 
nuotaikas. Bilietų galima gauti 
pas Valdybos narius: S. Roma- 
nauskienę, K. Adams-Adomaitie- 
nę, V. Klapatauaką, V. Viliūną ir 
O. Rozniekienę. Tikimasi, kad 
šį kartą philadelphiečiai nepa
gailės nei laiko nei mažutės au
kos tebevargstančiam tolimam Si- ' 
bire broliui-sesei skurdžiam liki
mui palengvinti.

MIRĖ J. LABUCKAS

Jonas Labuckas, Vienybės 
skaitytojas, uolus lietuviškų rei
kalų rėmėjas, buvęs Lietuvos 
valstybės tarnautojas, po ilgos ir 
sunkio^ >rdies ligos, šių metų 
spalio 23 dieną mirė Brocktone, 
Mass.

Po gedulingų pamaldų Brock- 
tono lietuvių parapijos bažnyčio
je, spalio 26 d. p ai ai Aitas vietos 
kapinėse.

Nu’iūdime paliko žmoną Zofi
ją, dukrą Aldoną, du pusbrolius 
Teofilių Žilinską ir Miką Klimą.

Gi Lietuvoje paliko motiną, 
tris seseris ir sūnų.

V

’ VIENYBE

• Aktoriaus Vitalio Žukausko 
sūnus Antanukas, aną dieną gri
žo ii mokyklos pilnas entuziaz
mo.

--Tu Zinai, teveli, moky
tojas mums parodę nuostabų 
aparatą: gramafoną. Ir žinai, 
nereikia elektros, pasuki ran
keną ir groja!

• Vienas Brooklyno lietuvis 
graborius pasakoja, kad senais 
laikais, kai mirusius vežiojo 
arkliais, kartą ii savo koplyčios 
išlydėjęs eiseną, užpakaly ve
žimo pamate einant verkianti 
berniuką.

-- Ar tai tavo tBtls? •• pa
klausė graborius. /

-- Ne.
-- Ar gimine?
-- Ne.
-- Tai kodėl verki?
-- Del to, kad vežikas 

neleidžia šalia atsisėsti...
man

• Kitas lietuvis graborius pa
sakoja, kad pas JI viena našlė 
ilgai derėjosi del.savo vyro lai
dotuvių.

-- Man perbrangu, sako Ji, 
ar neturite nieko pigiau?

--Galima laiduoti treOia 
klase su šešiom žvakėm.

Ji valandėlę pagalvoję.
-- Tik šešios žvakes? Ar ne

atrodys perdaug liūdnai?...

• Draugo redaktorius dr. J, 
Prumkli, charakterizuodamas 
per Amerikos Balsą Chlcagoje 
Ilsinančius lietuvių lalkraiClus, 
neužmiršęs išvardyti Laivo, Jė
zuitų laiškų... užmiršo paminė
ti prieš 30 metų Vanagaičio 
įkurtą žurnalą Margutį.

• Du lietuviai prekybininkai 
ginčijasi del naudingumo 
skelbtis lai kratei uos e.

Dariaus Girėno paminklui aukos
Paskutiniu laiku Komitetas 

dažnai posėdžiauja ir svarsto 
Dariaus Girėno paminklo statyipo 
reikalą ir kitus su tuo susijusius 
klausimus. Dėl stokos pinigų, 
darbas vis atidedamas, bet taip 
ilgiau negalės būti. Šiuo metu kai 
kurioms draugijoms ir paskiriems 
asmenims išsiuntinėti laiškai, 
praf it aulęų. Bet prašome ir vi
sus kitus aukų, dots jie ir nėra 
gavę tokių laiškų.

Brooklyne aukojo: Lietuvių 
Piliečių Klubas ir Petras Daily* 
dėnas po $50.00; Lietuvių Siuvė
jų Unijos 54 Skyrius $25.00; Jo
nas Rimavičius $20.00, LDS 1 
kuopa, J. Vastūnas ir Vacys Mi
kalauskas po $10.00, Jadvyga ir 
Jonas Matyckai $5.00, V. Kaza
kevičius $4.00 ir R. Brakas $1.00.

III,

__ SIURPRIZŲ MAIŠELIS... 
• $

Sovietai, matyt, mus laiko mažais vaikais!,
H nes jsitiklnų, kad jie visą laiką galės mus ste

binti savo siurprizais.
-Eli Žiūrėkit 1 Tuoj mažas velniukas ifl- 

Šoks ifi Alos dėžutės 1 Ar žinote, kas yra mūšių, 
saldainiu maišelyje?

Jau dabar galima įsivaizduoti, kad per re
voliucijos sukakties minėjimą jie bandys pa
tiekti keletą siurprizų.

Ar tai bus pirmasis atominis ledlaužis 
’’Leninas”, gal|s Jūroje išbūti metus laiko ne
pasiėmęs kūro? O gal atominis lėktuvas ’’Ru
sija”, galintis paimti 180 keleivių ir be nusi
leidimo iš Maskvos atskristi į New Yorką? 
Arba gal praneš, kad prieš kelias dienas Jų 
paleista raketa pasiekė mėnuli? O gal dar pas
kelbs, kad maršalas Žukovas paskirtas parti
jos generaliniu sekretoriumi?...

Amerika ketina neatsilikti. Ji irgi pasiry
žusi paskelbti keletą siurprizų (tik nelaukite, 
kad mokesčiai būtų sumažinti 1)

Gi lietuviškame pasaulyje, 
veiksniuose,

vadinamuos? . 
po Naujų Metų irgi laukiamą., 

siurprizų, bet apie Juos dar per anksti kalbėti, 
nes tada nebebūtų siurprizu.

--Aš netikiu l skelbimus, 
sako pirmasis. ZmonBs jų nes
kaito.

■■O aš esu priešingos nuo
mones, sako kitas. Prieš savaitę 
įdėjau skelbimą ir jis tuojau pat 
buvo perskaitytas.

-- Ką tu skelbei?
-- Kad Jiefkau naktinio sar

go. Kitą naktį vagys ištuštino 
mano krautuvę.

• "Kažkada, senais laikais, 
rato Vilniuje išeinąs laikraštis 
Literatūra ir Menas, Anykščių 
fabriko savininkas šilelio pa
kraštyje pasistatė ištaigingą vi
lą. Fabrikanto seniai nebara. O 
vila? Vila perfijo darbo žmonių 
žinion. Tik kažkodėl šiandien 
ji skirta ne poilsiui, o joje tituląI)” -- Naujienos, 
įrengtas... inkubatorius! A nyki*

’ Clų Alelio pakraštyje -- viena
me gražiausių, 
Tarybų Lietuvos 
puikioje viloje 
Ciukai."
• "Ar Pasaulio 
m as, numatytas LB Amerikoje, 
yra būtinas? -- klausia dr. J. 
Grinius Drauge. Ar LB veike-

žavingiausiu 
kampeliu -- 

gyvena... vii-

Lietuviu Sel-

Lietuvių Piliečių Pagalbos 
Klubas, Paterson, N. J., aukojo 
$100.00. Kaunas Bus Co., W. 
Orange, N. J., per S. Gudą, auko
jo $20.00. Juozas Baltus, Du 
Bois, Pa., $10.00. Alg. Gustai
tis, Los Angeles, Cal. ir K. B. 
Kraučiūnas, Miami, Fla., po $2.

Už gautas aukas nuoširdžiai 
dėkojame. Prašome aukas siųsti 
čekiais bei pašto perlaidomis, 
DARIUS-GIRĖNAS MONUMENT 
FUND, Komiteto iždininkui, P. J. 
Montvilai, 85-66 98th Street, 
Woodhaven 21, N. Y.

NEW JERSEY LIETUVIU
DRAUGIJŲ DĖMESIUI

Lapkričio 24 d. 2:30 vai. po 
pietų, Lietuvių Šv. Jurgio Drau-

»/
1957 m. lapkričio
■ ■■ ........ u L,

.......  i.............h

jams verta dStl didžiulės pas 
tangas surinkti 30,000 dol 
mal, kad ji būtu Išleista pirmo* 
Je eilėje politinėms demonstra
cijoms, kokiu Jau yra buvusi ne 
vieųa, bet po kuriu neliko nie? 
ko konkretaus ne pastovaus, iš
skyrus tam tikrą skalClŲ lapų 
prirašyto popieriaus ir daugybę 
žodžiu?"

SPAUDOS SKEVELDROJ

"BendruomenCs sujungimas 
bus tikrai tik "teoretiškai;"•>-- 
aiškiau tariant, tik St. Barzdų-* 
ko galvoje. (Mat jei armijos 
nėra, tai reikia ją bent ^Įvaiz
duoti, norint nešioti generolo1 

"Lietuvoje kryžiuočiai ir jij 
pakviesti svečiai iš Vakaru1 
Europos skelbiamos Kristaus 
Evangelijos vardu švaistėsi plie
niniais kardais, degino sodybas, 
net ir bažnyčias, žudfi gyvento-:. 
Jus ir balkino kraštą, 
gas.

'raUf.

t 
gijos salėje, 180 New York Avė., 
Newarke, įvyks visų N. J. liett; 
viškų organizacijų atsto^rų su
važiavimas. j :

Atsižvelgiant į suvažiavimo1 
svarbą, kiekvienas organizicijoą:

< ’ Iatstovavimas yra būtinas.
A. S. Treč

34 METINE 
MOTERŲ ;

TARPTAUTINE PAROUA i

Tęsis iki Lapkričio 10
Atdara nuo 12 iki 11 V.

(Žanga .90 (taksai jsk.' 
71st REGIMENT ARMOV 
34th Street ir Park Aven
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LIETUVIU VIDURINĖS MOKYKLOS
Baltimorės lietuvaitės Nijolė Sližytė ir Milda Ankūdaitė įdomaujasi Nado 
Rastenio knyga “Trijų Rožių Šventė”.
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sviediniai, kuriu keletas spro
go dykumoje. Sviediniams pra- 
skriejant automobilio motorai 
išsijungia. Anot mačiusiųjų, 
jie esą 200 pėdu ilgio.
® Prezidentas Eisenhowerls 
Atlanto Tarybos konferencijo
je Paryžiuje gruodžio 15 d. 
padarys du sensacingus pasiū- 

clel' mus: 1. Sudaryti “aukščiausią 
vadovybe”, kuri kontroHuoįu 
Atlanto, Bagdado ir Azijos 
pietryčiu paktus; 2. Pavesti 
po NATO kontrole atominius 
ginklus, kad išvengti priekaiš
tu. jog Amerika su Anglija tu
ri tu ginklu monopolį.
® Japonijoje vykstančiame 
biochemiku suvažiavime so
vietu mokslininkas Oparin pa
reiškė, kad Sovietu Sąjunga 
jau arti to momento, kada ga
lės sukurti pirmąją dirbtiną 
gyvą celę, ką jau seniai sva- 

dėka naujos jOja Viso pasaulio mokslinin
kai. Japonu Prof. Keizo KOd- 
ma jam skeptiškai pastebėjo 
kad sukurti gyvą celę yra daug 
sunkiau negu dirbtinį žemės 
palydovą.

•• Rytu Vokietijoje policijos 
viršininkas Ernest Wollweber, 
vadinamas komunistišku Himm- 
leriu, atleistas iš pareigu.
• Nežiūrint Eisenhowerio ir 
Macmillano sutarimo suben
drinti mokslinius jieškojimus, 
Europoje abejojama, kad tas 
duotu gerus rezultatus, nes 
jau ne kartą tas buvo bandoma 
ir tiek iš Anglijos, tiek iš 
Amerikos pusės buvo susidur
ta su trukdymais.

Naujasis Prancūzijos prem
jeras Felix Gaillard parlamen
te gavo pasitikėjimu. Prieš jį 
balsavo tik komunistai ir pu- 
jadistai (ekstremistai deši
nieji). Gaillard yra pats jau
niausias visoj Prancūzijos is
torijoje premjeras, jam vos 38 
metai.

() Maskvos aerodrome, 
tirštos miglos, sudužo lėktu
vas, kuriame skrido rumunu 
delegacija į revoliucijos su
kakties iškilmes. Kitu komu
nistiniu kraštu delegacijos 
nutarė vykti traukiniais.

* Pirmą kartą .sovietu istori
joje, sąryšy su revoliucijos 
sukaktimi, Aukščiausioji Ta
ryba (parlamentas) susirinko 
ne Kremliuje, bet Lenino sta- 
dijone.
® Sovietu prof. Chačaturov 
pareiškė, kad < “ 
energijos šaltinio raketa gali 
pasiekti 25,000 mylią greitį, 
tokiu būdu mėnulis pasiekia
mas per 10 valandą. Gi Chruš
čiovas bankete Mao Tse Tun- 
gui pagerbti išsitarė, kad pa
saulis bus iš naujo sujaudin
tas nauja dar negirdėta sovie
tu pažanga moksle. Vakaru 
laikraštininkai spėlioja, kad 
tai būsiąs pranešimas, jog ru
sai su raketa pasiekė mėnulį.
® Prezidentas Eisenhowerls 
abejojąs ar galėsiąs sustoti 
Londone/ vykdamas į NATO 
konferenciją Paryžiuje. ■
• Virš Teksaso ir Naujosios 
Meksikos pastebėti keisti

DIDELES NUOLAIDOS SIUNDANTIEMS 
PAĖJĖTUS I LIETUVĄ !

Save tiere — And Profit More — Ulght Now!
I

»>.*•*«**» ^*4
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Compounded 
(JUATEliLY
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Mūsų krautuvėje gausite viską, kas tik reikalinga jūsų 
artimiesiems Tėvynėje pradžiuginti.

Vilnones, šilkinės ir kitokios medžiagos 
žemesnėmis kainomis, negu kitur.

DOIUGN MFC’S OUTLET STORES, INC. 
148-09 Jamaica Avenue Jamaica 35, N. Y.

Telefonas AXtel 7-6082
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Visiems besisielojant lietu
višku vaikų auklėjimu, pradeda 
rastis vidurinių mokyklų, kūrių 
vadovybės duoda pirmenybę įsto- 

• ti lietuvių vaikams ir net. d^sto 
lietuvių kalbą.

Šiuo metu Jungt. Valstybėse 
yra dvi tokios berniukų vidurinės 
mokyklos: Marianapolio paruošia
moji mokykla (Marianapolis Pre
paratory School) ir Pranciškonų 
gimnazij a Kennebunkport e*

Marianapolio paruošiamoji mo
kykla išlaikoma Marijonų tįlertuo- 
lyno. Vadovybė ir dalis mokytojų 
lietuviai. Turi šiuo metu 120 blo
kinių, kurių tarpe 12 lietuvių 
(lietuviškai kalbančių tik 10). 
Taigi lietuvių mokinių tėra vos 
10 nuošimčių. Lietuviams įstoti 
duodama pirmenybė. Atskirų kla
sių programos tokios kaip ir kitų 
amerikiečių vidurinių mokyklų. 
Tiesa, yra du skyriai: klasinis ir 
realistinis. Klasiniame skyriuje 
dėstoma lotynų kalba. Realisti
niame sustiprinti gamtos ir mate
matikos dalykai. Tikyba dėstoma 
visose klasėse. Lietuvių’ kalba 
lietuviams mokiniams dėstoma 
šeštadieniais. Taigi, ji neįeina į 
dėstomų dalykų lentelę. Kamba
riuose gyvena po du ar tris moki
nius. Stengiamasi taip grupuoti, 
kad lietuvis gyventų .su lietuviu. 
Mokytojai retai kalba lietuviškai. 
Aplinkoje lietuvybės žymių labai 
mažai.

Pranciškonų gimnazija Kenne- 
bunkporte įsteigta prieš metus. 
Pernai buvo tik pirma klasė, o šį 
rudenį ‘ atidaryta antroji klasė. 
Mokinių turi 40. Kiek yra lietu
viškai kalbančių, nežinoma. Rei
kia manyti, kad daugumą sudaro 
lietuviukai. Direktorius ir beveik 
visi mokytojai — lietuviai vienuo

 

liai. Lietuvių kalba yr ai pamokų 

lentelėje kaip dėstomas dalykas. 
Žinoma, dėstomoji kalba yra 
anglų (kitaip ir būti negali). Mo
kytojai kiekviena proga kalba 
lietuviškai. Mokiniai raginami 
tarpusavyje lietuviškai kalbėti. 
Neseniai pradėti statyti gimnazi
jos rūmai. Tikėkimės, 'kad bus 
sudaryta ir lietuviška aplinka: 
atsiras lietuviškų paveikslų, 
knygų, žemėlapių. Tikriausiai 
bus įrengtas lietuviškas kamba
rys, panašus j seminarą.

Suprantama, mokyklos lietuviš
kumas pareina nuo lietuvių moki
nių skaičiaus. Jei lietuviai tesu

A. S. Trečiokas, klek anksčiau viešai pranešęs, kad jis atsi
sako varyti agitaciją už bendrą SLA Vykdomosios Tarybos opo
zicijos kandidatu sąrašą, asmeniškai betgi, neatsisakė kandi
datuoti į SLA viceprezidentus. Dabar, papildomomis žiniomis, 
Trečiokas ne tik kandidatuoja toms pareigoms, bet taip pat va
dovauja nominaciją ir rinkimu agitacijai.

daro tik dešimtį nuošimčių visų 
mokinių skaičiaus, sunku pada
ryti, kad mokykla atrodytų lietu
viška ir būtų pritaikyta lietu
viams auklėti. Visai kas kita 
būtų, jei lietuviai sudarytų de
vyniasdešimt nuošimčių visų 
mokinių skaičiaus.

Tiek marijonai, tiek pranciš
konai norėtų, kad jų išlaikomas 
vidurines mokyklas užpildytų 
lietuviai berniukai. Tėvai, ypač 
katalikiškų pažiūrų, turėtų susi
domėti tomis lietuvių vidurinė
mis mokyklomis.

M. Stonys

I
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Vytauto B raz ii mi II io sukaktys

TIPIŠKOS LIETUVAITES ARBA

bus

kandidačių

1936 m. buvo išrinkta

kad supažindinus ame^

taures už 40 metuPakelkime draugystę ir vienybę

gruo- 
skel- 
Miss

EISENI1OWER1S APIE
MOKSLĄ IR SAUGUMĄ

tipiš- 
arba 

rinkl

iu Pa
tik mus, 

pasiekdavo, 
ai į lietuviškos 
e, kur jis būda-

Miss 
renkama

Maskvos radijas paskelbė, 
kad naujajam žemės palydovui 
paleisti, sovietai panaudoję 
naują energijos šaltini.

• ;Amerika pirmąjį bandomąjį 
palydovą paleis ateinantį mė
nesį, gi pilnai aprūpintą In
strumentais palydovą paleis 
tik kovo mėnesį.Kandidatės 

Lithuania
Vienybei 
pažymi savo v 
vardę, taip 
vardus ir adresų 
traukos, tinkamos spau
dai (iki pusės, pakan

Miss 
siųsdamos 

nuotraukas, 
ardų, pa- 
pat tėvų 

Nuo-

Antrasis sovietą paleistas• '• 
žemės palydovas yra žymiai 
didesnis už pirmąjį, sveria 
1,120 svarą, yra 50 pėdą ilgio 
Ir skrieja aplink žemę 1,056 
mylią aukštumoje, tai yra dvi
gubai aukščiau negu pirmasis 
palydovas.

Siame dirbtiname palydove 
yra patalpintas šuo, siekiant 
Ištirti gyvulio gyvenimą erdvė
je. Gautomis iš palydovo per 
radiją žiniomis Šuo pirmąsias 
penkias dienas gyveno norma
liai. Tačiau iš paskutiniu pra
nešimą matyti, kad šuo neiš
liks. J Iš pradžią buvo kalbė
ta, kad rusai ketina su para
šiutu šunį nuleisti žemyn, bet 
anglą korespondentui paklau
sus dirbtino palydovo progra
mos vadovą, šis atsakė, kad 
šuo negrįšias į žemę gyvas.

keturias
mi

karnai šviesios) siun
čiamos Šiuo adresu

Apsisprendusios 
rinkimuose 

prašomos 
bei savo 
Kurios bus 
laikraščio

Genė Vitkiutė-Stupkaitlenė
Vienybės Auksinio Jubiliejaus Karalaite. Dabar, ryšium 
su Lietuvos Nepriklausomybės paskelbimo 40 metą su
kaktimi, Vienybė skelbia tipiškos lietuvaitės arba Miss 
Lithuania rinkimus. Reikia pasakyti, kad lietuvaitės ti
pas Amerikoje Jau seniai mėginamas išryškinti. Faktiš
kai, šitaip iškilo Jieva Paulėkaltė-Rockefellerienė, kuri 
1933 m. Chicagos Pasaulinėje Parodoje buvo, išrinkta 
Miss Lithuania. Genė Vitkiūtė-Stupkaltienė, Amerikoje 
gimusi ir augusi lietuvaitė, per tuos 21 metus nenutraukė 
ryšią su lietuvių visuomene, visą laiką buvo ir dabar te
bėra Vienybės skaitytoja. Ištekėjo už Amerikoje gimusio 
lietuvio ir su savo vyru gyvena Cambria Heights, Long 
Islande.

s “a ■» ■

Nominacijų ir rinki 
mų laikas trys mėne 
šiai. Lapkričio ir i 
džio mėnesiais bus 
biami kandidačių į, 
Lithuania vardai, 
kraštyje dedamos jų 
nuotraukos. Vasario 
mėnesio pradžioje, kai 
bus ruošiamasi Lietu
vos Nepriklausomybės 
sukakties minėjimams, 
Vienybė paskelbs 
kos lietuvaitės 
MISS LITHUANIA 
mų duomenis.

Ryši u n 
nančia Lietuvos Nepri 
klausomybč 
dešimt metu sukakti 
Vienybė skelbia tipiškos 
lietuvaitės arba 
•LITHUANIA rinkimus.

Šiuose rinkimuose 
kviečiamos dalyvauti vi
sos jaunos, dar neište
kėjusios, New Yorko ir 
kitų kolonijų lietuvai
tės 
dalyvauti 
kandidatės 
siųsti Vien 
nuotraukas, 
dedamos 
skiltyse.

VIENYBE
Miss Lithuania Contest;
412 Bedford Avenue 
Brooklyn 11, N. Y.

Lithuania 
populiariu 

du, Vienybės skaityto 
jams balsuojant specia 
liais kupinais. Iš sep 
tynių, daugiausia gavu 
šių balsų 
bus išrinkta Miss Li
thuania. Likusios Se
sios sudarys Miss Li
thuania Garbės Svitų. 
Laimėjusi Miss Lithua
nia titulų lietuvaitė bus 
apdovanota daiktinėmis 
ir piniginėmis dovano
mis.

iš užsienio. Sėkmės šiai 
dingai veikėją porai.

P. .L

Prezidentas Eisenhoweris 
praėjusį ketvirtadienį pasakė 
svarbią kalbą, tema mokslas 
ir saugumas,' kuri buvo perduo
ta per radiją ir televiziją.

Šia tema Jis buvo pasiryžęs 
pasakyti keletą kalbą žymiai 
vėliau, bet paskutinieji įvy
kiai privertė Jį savo pirmąją 
kalbą šia tema pasakyti anks
čiau 
riklečius su padarytais ir da
romais išradimais.

gyvas j žemę negrįš...
Indijos spauda, komentuoda

ma žemės palydovo paleidimą; 
pastebi, kad žmogus, veržda
masis į erdves, į naujas pla
netas, neturi užmiršti žemjš-r 
kąją problemą, kaip tai bado 
ir nesaugumo.’ Šiandien di
džioji žmonią dauguma kenčia 
skurdą ir tą problemą reiktą 
pirmiausiai svarstyti.

spalio 19 d. Vyrauto ir Noros 
Brazi ulių namuose, Cleveland, 
Ohio, . įvyko įspūdingas pobūvis, 
kurianię dalyvavo apie 40 asme- 
nt^.rBuvo susirinkę Braziulią 
draugi!' palinkėti jiems sėkmės, 
ryšium su jų 25 metų vedybinio 
gyvenimo ir 35 metų bendradar
biavimo Dirvoje ir Vienybėje su
kaktimis^

Toktų"^ Brazi ulių dėka, mes, 
Amerikos lietuviai, anais laikais 
buvome painformuoti apie Lietu
vos. atsikūrimo darbus 
žangų. Jo rašiniai 
šioje pusėje Atląni 
bet ir didele zd 
spaudos Lie^Voj< 
vo korespondentu.

Nora Braziulienė Čiurlionio 
ansamblyje ir kituose muzikos 
bei meno rateliuose seniai yra

pasižymėjusi savo talentu ir vei
kla. Visoje Amerikoje nėra daug 
tokių naujakurių, kaip Braziuo
liai, kurie mokėtų taip įvertinti 
vienybės svarbų. Jie dalyvauja 
visur: tiek naujakurių, tiek senų
jų veikime bei parengimuose. 
Būdamas SLA 14 kuopos sekreto
rium, Vyt. Braziulis niekad nema
tė skirtumo tarp senųjų ir naujų
jų ateivių. Braziuliui ir jo žmo
nai terūpi, kad lietuviai Ameri
koje nežūtų Lietuvai.

Vakaro programų buvo turtinga 
dainomis ir gera nuotaika. Daly
vavo įvairių pažiūrą asmenų, 
Buvo gauta dovanų ir sveikinimų 
iš įvairių Amerikos vietovių, net

pavyz-

Ahą,._ įdomu, taip sakant, skaityti apie tai, kaip šuo su visi 
būda skrieja aplink žemę. .. Na, o prenumeratą, taip sakant, t 
J ku^ atnaujinote? .

Užrašykite savo draugui 
Vienybę, jeigu norite, kad 
jis, skaitydamas ją, jus 
atsimintų kiekvieną savai-
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Hitlerio šnipas pasakoja

™. . HUZUDYTI STALINA
Tai buvo fanatiko planas.- Hitleris negalvojo 

Anglijos sunaikinti. - Vakariečiai nepatikėjo
puolimo planams

Buvęs Hitlerio šnipas Nr. 1 
Walter Schellenberg, SS žval
gybos viršininkas, praėjusios 
savaitės Vienybės numery papa
sakojęs, kaip Hitleris išgelbėjo 
Staliną, dabar tęsia savo pasa
kojimą apie tai, kaip Ribben- 
tropas, hitlerinės Vokietijos už
sienio reikalų ministeris, vieną 
pasiūlęs: "Važiuokime nužudyti 
Staliną! "

Skrendant lėktuvu į Vieną, 
man pasitaikė proga j išgelbėti 
Himmleriui gyvybę. I^ad geriau 
būtų galima diskutuoti Austrijos 
administratyvines problemas, 
mudu pasitraukėme tpliau nuo 
motoro triukšmo į lėktuvo už
pakalį. Himmleris atsirėmė į 
duris ir aš staiga pastebėjau, 
kad atsarginė durų velkė nėra 
nuleista, duris kiekvienu mo
mentu, stipriau į jas įsirėmus, 
galėjo atsidaryti. Aš stipriai 
patraukiau Himmlerį už atlapų. 
Jis piktai klausiančiai pasižiū
rėjo į mane, bet k|i aš jam 
paaiškinau savo žestą, jis nuo- 

'širdžiai padėkojo, sakydamas, 
kad niekad to neužmiršiąs ir 
būsiąs laimingas, jei įjam pasi
taikins proga mane kur nors 
išgelbėti. 1

įtemptai žiūrėdamas į mane 
paskui tęsė: •

--Hitleris pavedė šį reikalu 
apsvarstyti su jumis, nes yra? 
įsitikinęs, kad jūs žiūrėsite iŠ 
realistinio ir praktiško taško. 
Štai kodėl aš jus iškviečiau.

Nežinojau ką tuo momentu 
jam atsakyti. Reikėjo veikti 
greitai. Aš gerai žinojau, kad 
kiekvienas mano žodis bus per-{ 
duotas Hitleriui. Ribbentropas 
toliau ėmė dėstyti savo planą. 
Susitikimas būsiąs labai slaptas 
ir galimybė įsinešti į konferen
cijos salę granatą ar revčlverį 
būtų menka. Jis girdėjo, kad 
mano žvalgybos technikai yra 
išradę revolverį-plunksnakotį, 
iš kurio per 15 pėdų galima nu
šauti žmogų. Ginklas buvo taip 
gerai padarytas, kad jį negali
ma buvo atskirti nuo tikro1

■r

pritariau galvos link- 
nbžinodamas ką šiuo 
pasakyti. Ribbentro-

, Prieš paCią karo ‘ pabaigą, 
kai rytuose mūsų arjnija susi- 

j laukė didelių pralaimėjimų, aš 
buvau iškviestas į užsienio rei
kalų ministeriją.

Ribbentropas mane pasitiko 
susirūpinusiu veidu ir nusivedė 
prie lango.

-- Schellenbergai, aš noriu 
su jumis pasikalbėti labai svar
biu reikalu. Bet įspėju, kad tai 
turės pasilikti paslapty. Apie šį 
dalyką žino tik Hitleris, Bor- 
mannas ir Himmleris.

Aš klausiančiai žvilgterėjau 
į Jį-

-- Reikia, kad Stalinas 
žūtų!...

Aš tam 
te Įėjimu, 
momentu
pas pradėjo smulkiai aiškinti, 
kad visa rusų jėga yra Stalino 
autoritetinė j valdžioje, ir jį 
likvidavus, Rusija susilpnėtų. 
Paskui staiga pridėjo:

--Aš Hitleriui pasisiūliau 
pasiaukoti, kad išgelbėti Vo
kietiją. Mes suorganizuosime 
konferenciją su Stalinu ir mano 
misija bus jį nužudyti.

--Ar vienas? -- paklausiau?
-- Kaip tik tą patį ir Hitleris 

man yra pastebėjęs, kad vienas 
žmogus to negalės padaryti. 
Fiureris manęs prašė pasirinkti 
sąmokslininką ir aš jam daviau 
jūsų vardą!

(Čia jis valandėlei sustojo,

S®?
z®*

y.....
i $ '' ,7,!M * ,

i Ob

Kai Hitleris jau nebetikėjo | pergalę, 
legenda sako, kad jis būdamąs fanatiku, 
troško geriau nusižudyti, negu pasiduo
ti. Tačiau tikrumoje yra kitaip. Hitleris 
norėjo derėtis su Churchilliu ir dėjo di
deles pastangas su juo susitikti. Bet są
jungininkai buvo griežti: naciai turi ka
pituliuoti be sąlygų.

:į

1939 metais Ribben- | 
tropas spaudė rankų | 
Stalinui Kremliuje pa- | 
sįrašydami sutartį, ku- | 
rį privedė prie pašau- 
linio karo. Karo pa
baigoje Ribbentropui I 
kilo mintis Staliną nu- | 
žudyti.

plunksnakočio ir mes lengvai 
galėtumėme įsinešti į konferen
cijos salę... o toliau jau būtų 
viehi niekai.

Ribbentropas nutilo. Aš ati
džiai jį stebėjau. Apsvaigintas 
savo žodžiais, jis man priminė 
vaiką, galvojantį apie savo pir
mąjį nuotykį. Tačiau prieš ma
ne buvo ne nuotykių jieškoto- 
jas, bet tikras fanatikas, kuris 
laukė tik vieno dalyko, kad 

> pritarčiau jo planui.
Visa ši istorija man pasirodė 

^pamišėlio klėdėjimu. Padėtis 
buvo tikrai nemaloni. Aš pa- 
reiškiau, kad iš techniško punk
to žiūrint planas realizuojamas, 
bet svarbiausia būti tikriems, 
kad Stalinas dalyvaus tokioj 
konferencijoje, kas man atrodė 
sunkiai įmanoma, ypač po ne
nusisekusio bandymo Stockhol- 
me. Aš negalėjau bandyti su 
rusais iš naujo užmegsti ryšio, 
kol Ribbentropas nepakeis savo

linijos. Tad aš patariau pirma 
politiškai paruošti dirvą tokiam 
susitikimui, ir jei bus užtikrin
ta, kad Stalinas dalyvaus, žo-\ 
džiuose ir veiksmuose aš palai
kysiu.

-- Aš pagalvosiu ir pakalbė
siu apie lai su Hitleriu. Aš jus 
laikysiu eigoje, -- atsakė Ri- 
bbentropas.

Daugiau apie šį reikalą aš 
nieko nebegirdėjau. Tik kartą 
Himmleris užsiminė, kad jis 
buvo patenkintas mano atsaky
mu Ribbentropui.

Mūsų žvalgybos ekspertai 
buvo pagaminę specialią bombą 
Stalinui nužudyti. Tai buvo iš 
naujos sprogstamos medžiagos, 
nedidelio kumščio didumo, pa- 
naši į purvo gabalą, kurią rei
kėjo prilipdyti prie Stalino 
automobilio, kai jis lankysis 
fronte. Su pagalba radijo siųs-

tuvo, nedidesnio už degtukų 
dėžutę, šią bombą iŠ 8 mylių 
atstumo galima buvo susprog
dinti, kad iš automobilio ne
liktų nė mažiausio straigto.

Du raudonosios armijos kari
ninkai, ilgą laiką kalinti Sibi
re, gerai pažinojo Stalino ga
ražo mechaniką, sutiko atlikti 
šią misiją.

Mūsų transporto lėktuvas juos 
nuleido fronte netoli Stalino 
štabo. Abu vyrai iššoko ir dau
giau apie juos mes nieko negir
dėjome, nors jie turėjo radijo 
siųstuvus. Abejoju, ar jie bandė 
Staliną 
vos tik 
imti, 
NKVD
jiems pavestą misiją.

Po atliktos misijos Olandi
joje, 
anglų
agentais, pakviestas pas Hitlerį

nužudyti. Greičiausiai, 
nusileidus, jie buvo su- 
arba patys pasidavė į 
rankas, išpasakodami

kur buvau susitikęs su
Intelligence Service

(Nukelta į 9 psl.)
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VIRŠUJE: Lapkričio 2 d. Ap
reiškimo parap. salėje Brook
lyne įvyko Antano ir Izabelės 
Sinkevičių vedyl nlo gyveni
mo 25 metu suk’*’ es staigme
na. Pokyli surei jaunojo mo-< 
tina Johana Sinkevičienė. Da
lyvavo apie 100 asmenų. Už 
garbės stalo sėdėjo beveik vi
si buvę Sinkevičių vestuvių 
pulko dalyviai. Iš kairės l de
šinę (sėdi): Edward Genevi- 
čius, Helen Kadžius, William 
Milinis, Mary Milinis, Helen 
Yuris, buvusi pirmoji pamergė, 
Antanas ir Izabelė Sinkevičiai, 
Stanley Jokaitis, buvęs pirma
sis pabrolis, Anna Patterson,< 
John Kazlauskas. Stovi: Geor
ge Sinkevičius, jaunojo brolis, 
Mary Makepeace ir Helen Pan-< 
kavlch, jaunojo seserys, Joha
na Sinkevičienė, jaunojo moti-

Vytauto Alanto sukaktis
Detroito lietuviškąja! visuome

nei atiteks didelė garbė dalyvau
ti Vytauto Alanto 25 metų litera
tūrinio darbo sukaktuvėse.

Apie Alanto plunksnos kelionę 
jau buvo daug'rašyta šio laikraš
čio skiltyse ir kitoje spaudoje, 
šiame rašinyje visuomenė supa
žindinama tik su minėjimo pro
grama.

Šeštadienį, lapkričio 9 d., 7 
vai. vakare, buvusioje lietuvių 
svetainėje, 1920 25th St., Detroi
to Dramos Mėgėjų Sambūry s, va
dovaujamas aktorės Arlauskaitės 
Mikšienės, dramaturgo Alanto 
darbo sukakčiai paminėti, vaidi
na jo paties naują 3-jų veiksmų 
pjėsę: „Sąmokslas prieš savuo
sius“.

Įžangoje, rašytojas B. Gražu
lis publiką supažindins su rašy
tojo Vytauto Alanto, veikla.

Veiks turtingas bufetas ir šo
kiai. Po vaidinimo, rašytojo Alan
to garbei, dalyvaujant šio veika
lo aktoriams, Detroite ir apylin
kėje gyvenantiems rašytojams 
įvyks vaišės.

Pagerbimą rengia- Lietuvių 
Rezistencinės Santarvės Detroito 
skyrius.

Rudens pramogoms ir, aps
kritai, kultūrinei veiklai atgi
jus, nepamirikite vienos pa
reigos: atnaujinkite savo pre* 
nun.eratą.

APREIŠKIMO PARAPIJOS SALĖJE
Ilavemeyer ir North 6th Street, Brooklyne

LIETUVIU SPORTO KLUBAS

rengia metinį

GOIKIIU VAKAUĄ
Šokiams gros Romo Butrimo Orkestras

PRADŽIA 8 VALANDĄ VAK. (ĖJIMAS -- $1.00

Maloniai kviečiame atsilankyti

LIETUVIŲ SPORTO KLUBAS

na, vyriausia pokylio rengėja, 
Millie Mikol, Jaunosios sesuo, 
Al. Mickūnaitis, Jaunosios bro-

■ lis. Pažymėtina, kad Antanas 
ir Izabelė Sinkevičiai taip pat 
Jau seneliai, nes Jų duktė Ruth 
yra ištekėjusi ir turi dukterį. : 
Ir Jei ne mažosios anūkės liga, 
šiame Sinkevičiams pagerbti 
Pokylyje būtu dalyvavusios net 
keturios kartos.

MIKE J. RUDZITIENĖ

Spalio menesio pabaigoje Eli
zabeth, N. J. mirė Juze Rudzitie- 
nė, sulaukusi 81 m. amžiaus, Vie
nybės skaitytojo Aloyzo Rudzito 
motina. Po iškilmingų mišių Šv. 
Petro ir Povilo bažnyčioje, miru
sios kūnas bi o palydėtas į Šv. 
Gertrūdos kapus. Uaidojimo apei
gomis rūpinosi Bražinsko įstaiga. 
Be sūnaus Aloyzo, velionė paliko 
dvi dukteris, J. Mačiulienę ir 
Ireną Moginicnę - Chicago] e. 
Užuojauta likusiems šeimos na
riams.

• Budapešte pirmoji metinėj 
diena, Kai Sovietu tankai įsi* 
veržė l miestą užgniaužti ven
grus kovojančius dėl laisvės, 
buvo rami. LPisvajatre pasau
lyje buvo pl»Č ai paminėta.

• Ameri) ; L;omj-»ės energi
jos komisija -^ask IbČ rapo* 
tą. kad nuo t mo.neirto, kai 
vykdomi bmc • linial sprog
dinimai, pasauljjp padidėjo 
nenormaliu vaiku gimimas ir 
plečiasi laueemijos liga.

• Lapkr ’o 8 d. (pert 
8 vai. vak. Amer. ! et. 
Klubo salėj, 280 T nn 
Brooklyne, įvyks *. 
thuania New Yorke meti

Pilieči į 
Avenue,

nariu
S’ a.

JAROSLAV HAŠEK* ŠAUNIOJO KAREIVIO
f I r F

„Pradeda išsisukinėti,— pagalvojo vachmistfas.- 
Plrmiau reikėjo pagalvoti, ką kalbi!**— Ir, Intymiai pa
silenkęs prie Sveiko, paklausė: >

— O gražių merginų Rusijoje daug?
— Gražių merginų visame pasauly yra, ponas vach

mistre. ✓

„Nori išsinarplioti",--pagalvojo vachmistras ir už 
klausė stačiai:

— Ką jūs galvojote veikti devyniasdešimt pirmajame 
pulke?

— Su pulku žygiuoti j frontą.
Vachmistras visai patenkintas pasižiūrėjo j Sveiką 

ir pamanė: „Teisingail Tai geriausias būdas patekti 
į Rusiją."

— Puiki idėja! — susižavėjęs tarė Jis, stebėdamas, 
koki hpūdj Jo žodžiai daro Šveikui, tačiau Iš jo veido 
nieko daugiau neišskaitė, kaip tik ramumą.

„Net akim žmogus nemirktelia,—pasibaisėjo širdies 
gilumoje vachmistras.— Na, ir ištvermė gi jų! Kad taip 
man jo vietoj, tai po Šitų žodžių tuojau kinkos imtų 
virpėti."

— Rytoj mes jus Išsiųsim į Plseką,— prabilo jis 
lyg ir netyčiom.— Ar esate buvęs kada nors Piseke?

- 1910 metais imperatoriškuose manevruose.
Vachmistro veide sušvito smagi triumfo šypsena. Jis 

juto, kad savo kvotos sistemoje pranoko pats save.
- Jūs lenai pasllikote ligi manevrų pabaigos?
- Suprantama, ponas vachmistre. Aš buvau pėsti

ninkas.
Sveikas vis ramiai tebežiūrėjo j vachmistrą, kuris iŠ 

džiaugsmo kraipėsi ir negalėjo ilgiau susilaikyti neįra
šęs to j raportą. Jis pasišaukė savo padėjėją ir Įsakė 
išvesti Sveiką, u pats papildomai Įrašė raporte:

„Jo planas buvo toksai: pralindęs į devyniasdešimt 
pirmojo pulko eiles, jis norėjo prašytis Išsiunčiamas 
Į frontą ir, pirmai progai pasitaikius/perbėgti Į Rusiją, 
nes matė, kad kitu būdu, dėl mūsų organų budrumo, 
grįžti darosi nejmanoma. Visiškai galimas dalykas, kad

jam būtų pavykę sėkmingai įgyvendinti savo ketinimus, 
kadangi, kaip, matyti iš jo parodymų, išgautų ligos kryž‘ 
minės kvotos būdu, Jis dar 1916 metais, kaip eilinis, 
dalyvavo imperatoriškuose manevruose Piseko apylinkė* 
se. IŠ to matyti, kad savo tikslams įgyvendinti jis turi 
daug patirties ir priemonių’ Leidžiu sau pažymėti, kad 
surinktoji kaltinamoji medžiaga yra mano kryžminės 
kvotos sistemos rezultatas."

Tarpduryje pasirodė puskarininkis:
— Ponas vachmistryj Areštuotasis prašosi išeina- 

mojon. • 1
— Užsimauti durtuvus! — sukomandavo vachmist

ras.— Arba ne, atveskite jį čia.
— Jūs norite Į išvietę? — meiliai paklausė Sveiką

vachmistras.— Ar čia nesislepia kas nors daugiau?
— Ne, niekas, aš tik noriu atlikti didįjį reikalą, po

nas vachmistre,— atsakė Sveikas.
— Žiūrėkite, kad nebūtų ko nors kito,— reikšmingai 

pasakė vachmistras, prisisegdamas dėklą su revolve
riu.— Aš eisiu su jumis.

X — Mano revolveris geras,— tarė jis Sveiku! beei-
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Pažadėtoji žemė Hartforde SUSITIKIMAS SU LENKAIS

HARTFORD, C0N1 - Vietos 
lietuvių scenos meno entuziastų 

‘ buvo su- 
:eatro mė- 
ryžo šiam 
3-
icrium bu- 
i š Vokie
ti etuvo s

pastangomis, šia 
organizuotas neu. ii s
gėjų būrelis, kuris pasii

* sezonui pastatyti veika
'Meno vadovu ir rėžis 

vo pakviestas, neseniai 
tijos atvažiavęs, buvęs 
teatrų aktorius Ipolitas Tvirbu- 

•tas.
Veikalas buvo pasir 

nomo anglų rašytojo — 
go W. Somerset Maugham 4 veiks
mų pjesė „Pažadėtoji ž<

Dar vasaros karščitms beka- 
. muojant ir daugeliui paplūdymiuo- 
se besigaivinant, pesiryžėliai 
ėmėsi sunkaus darbo, 
sustato dalyviai turėd 
darbo valandas savo d 
se, su entuziazmu ir paj 
no s menui, kasdien po keletu va
landų repetuoja ir ruošiasi artė-

nktas ži 
dramatur-

emė“.

Veik visi 
ami ilgas 
arbovietė- 
rarba see-

jančiai premjerai lapkričio 16 d.
Veikalo premjeros diena Hart

forde, bus lyg ir kokia kolonijos 
šventė. Tai gausaus darbo apvai
nikavimo diena sambūrio nariams 
ir lietuviškajai visuomenei, kuri 
tikimasi neapvils gražių teatralų 
pastangų, re?.damu susidomėjimu 
bei gausiu atsilankymu spektak- 
lin.

Vėliau, vaidintojai yra pakvies
ti ir j apylinkės kolonijas gastno-

V. V.

APAČIOJE: Scena iš Hartfordo 
Teatro Mėgėjų Sambūrio stato
mo veikalo “Pažadėtoji že
mė”. Iš kairės į dešine: Mari
ja Plečkąltytė, Stasys Mlnei- 
ka ir Vladas Plečkaitis.

- Vaitkau* nuotrauka -

Lietuvos Laisvės Komitetas 
praneša, kad po ilgesnės per
traukos spalio 30 d. lietuvių ir 
lenkų veiksnių atstovai vėl buvo 
susitikę. Ta proga buvo pasi
keista nuomonėmis apie esamųjų 
tarptautinę politikų jos posū
kius, galimas pasekmes, apie 
padėtį savo kraštuose ir apie 
laisvinimo pastangų derinimų. 
Sutarta vėl susitikti ir sudaryti 
programų tolimesniems pašneke
siams. Iš abiejų pusių paskirta 
po asmenį, kurie paruoš progra
mos projektų ir parinks diskutuo
tinus klausimus. \

Šiam pašnekesiui vadovavo 
lietuviai, kitas bus šaukiamas 
lenkų.

• Priimant naujokus į Ameri
koj armijų buvo praveitai ap
klausinėjimas. Iff 387 apklaustų 
tiktai 229 žinojo, kad yra sena
sis ir naujasis testamentas, joks 
naujokas negalėjo KVardytl Vi
sus Kristaus apaftalus, 204 ne
galėjo pasakyti net vieno apaf- 
talo vardo ir tik 30 žinojo kada 
ir kur gyveno Jėzus.

°* Lietuvos Knygų Rūmai patie
kia įdomių statistikų apie iff- 
leistas knygas pokario metais 
Lietuvoje. ,Iff jos sužinoma, kad
P. Cvirkos raftų buvo Kleistos
57 ‘ knygos bendru tiražu
1,300,600 egz., S. Neries 23
knygos 311,700 egz., A. Ven
clovos 22 knygos 166,000 egz. 
ir poeto E. Mieželaičio 20 kny
gos 511, 800 egz. ,

Šveiko nuotykiai
hant,— septyni šoviniai, nepriekaištingai tiksliai ima.

Prieš išeinant J kiemą, jis pašaukė puskarininkj ir
Į ausį davė patvarkymą:

— Užsimauki! durtuvą ir, kai jis įeis išvietėn, at
sistokite iš kitos pusės. Kad kartais jis nepraslraustų 
pro išvietės duobę.
' Išvietė buvo maža medinė būdelė, liūdnai stypsanti 

vidury kiemo netoli mėšlo krūvos. Tai buvo išvietė — 
veteranas, tenkinusi ištisų kartų poreikius. Dabartiniu 
metu joje sėdėjo Sveikas ir viena ranka prilaikė durų 
virvutę, o tuo tarpu pro užpakalinį langelį puskarinin
kis Žiūrėjo jam į pasturgalį, bijodamas, kad kartais 
Sveikas kaip nors nepamėgintų pras’kasti. 
J

Ereliškos žandarų vachmistro akys buvo įsmigusios 
j duris, ir Jis mąstė, Į kurią koją šauti, jeigu Sveikas pa-

< rodys bent mažiausią mėginimą pabėgti.
Bet durys tyliai atsivėrė, ir iŠ išvietės išėjo ramus 

Sveikas. Jis pasiteiravo vachmistrą:
— Ar ne per ilgai aš ten užtrukau? Neužlaikiau 

jūsų? ,
— O, nė kiek, nė kiek,—atsakė vachmistras ir pa

galvojo:.,,Kokie vis dėlto jie delikatlški, mandagūs. Juk 
žino, kas jo laukia, bet lieka meilus. Mandagus ligi pas
kutinės akimirkos. Negi galėtų kas nors iš mūsų taip 

'laikytis jo vietoje?“ f<
Vąėhmistras užsirūkė, davė prisikimšti pypkę ir Švei

kui, /puskarininkis įmetė į krosnį anglių, ir Žandarmeri
jos skyrius virto pačiu jaukiausiu kampeliu pasaulyje, 
Šiltu lizdeliu. Kaskart darėsi tamsiau. Užėjo naktis, 
draugiškų pašnekesių metas.
: ■ ■■■ ■" ★ • '' /

•Taigi, štai puskarininkis nuves Jus j žandarmeri
jos apygardos valdybą Piseke,— oriai tarė vachmistras 
Sveiku!.— Pagal instrukciją, jus reiktų siųsti suka sty- 
tomis rankomis, bet, atsižvelgiant Į tai, kad, mano ma
nymu, jūs esate padorus žmogus, grandinėmis jūsų ne- 
kaustysime. Aš esu įsitikinęs, kad ir kelionėje nemė
ginsite pabėgti.— Matyti, sugraudintas geraširdiškos ,

Alena Devenienė, buvusi Vilko V.vkd- < • tarybos 
pirmininkė, spalio 24 d. New Haven, oi i .vykusiame 
SLA ketvirtojo apskričio metiniame šuva/. <• visais 
balsais nominuota SLA viceprezidento j .s Pažy
mėtina, kad Alena Devenienė yra b vaši iždo glo
bėja, bet iš tų pareigų ji pasitraukė, kai i -( : rinkta i 
Vyriausių Lietuvos Išlaisvinimo Komitetų

Lietuvių gydytojų dėmesiui
Gruodžio 1 d. 12 vai. 15 min. 

Apreiškimo parapijos mokyklos 
patalpose, 259 N. 5th St. ir Havc- 
meyer St. kampas, Brooklyne,

DIDŽIAJAME KARE

Sveiko fizionomijos, vachmistras pridūrė: — Ir neminė- 
klt manęs bloguoju. Veskite jį, puskarininki, štai jums 
mano pranešimas.

— Likite laimingi,— Švelniai tarė Sveikas.— Dėkui 
Jums, ponas vachmistre, Už viską, ką jūs man esate pa
daręs. Progai pasitaikius, brūkštelslu jums laiškutį. Jei
gu pakliūsiu Į jūsų kraštus, būtinai užeisiu pas jus į 
svečius.

Šveikas su puskarininkiu Išėjo į kelią, ir kiekvienas 
sutiktasis, matydamas juodu draugiškai besišnekučiuo
jant, būtų palaikęs senais pažįstamais, kurie atsitiktinai
drauge eina į miestą, pavyzdžiui —į bažnyčią. -

— Niekada nemaniau,— kalbėjo Sveikas,— kad ke
lionė į Budejovlcus bus susijusi su tokia daugybe truk
dymų. Tas man primena vieną atsitikimą su mėsininku 
Chaura Iš Kobillcų. Vieną kartą jis atsidūrė prie Palacko 
paminklo Moranuose Ir vaikščiojo aplink jį ligi pat ryto 
todėl, kad jam rodėsi, jog jis einąs pasieniu ir siena 
neturinti galo. Jis buvo labai nusiminęs. Paryčiu jis vi
sai nusikamavo Ir sušuko „gelbėkite!“, o kai atbėgo poli
cininkai, Jis paklausė jų, kaip jam pareiti namo j Koblli 
cus, nes, sako, niekaip negalįs sienos galo prieiti, einąs, 
girdi, palei Ją penkias valandaš, o jos nei galo, nei 
krašto nematyti. Policininkai jį suėmė, o jis jiems ten 
nuovadoje viską Išdaužė. * - 4

Puskarininkis'nepratarė nė žodžio ir pamanė: „Į kur 
jis čia suka? Vėl ima pūsti dūmus j akis su tais Budėjo- 
vicals.“ ’

Juodu ėjo pro tvenkinį, Ir Sveikas pasidomėjo, ai 
daug Jų rajone žvejotojų, kurie žvejoja be leidimo.

— Cla vien brakonieriai ir tedirba,— atsakė puskari
ninkis.—Buvusįjį vachmistrą norėjo paskandinti. Tven
kinio sargas šaudo jiems į pasturgalius supjaustytais še
riais, bet nieko tas negelbsti. Jie į kelnes įsidėję skardos 
lapų.

Ir puskarininkis užsiminė apie pažangą, būtent, ligi 
ko priėję žmonės Ir kaip vienas kitą apgaudinėja, ir paskui 
Išdėstė naują ’’teoriją apie tai, kad karas — didelė visos 
žmonijos gerovė, kadangi drauge su .orais žmonėmis 
sušaudą daug niekšų Ir sukčių.' (Bus daugiau)

įvyks metinis 
vių Gydytoj , 
kimas.

Susi ri ik i n 
tomą sekanti-

Mirusių jkv: /
Dr. P. Kuša, 

čius it dr. X 
ir dvylika-u ■ 
jos gydvn

Dr. V. L* 
Lietuvių t x 
važiavimas

Amerikos 1 t 
Sąjungos j -J iii

Draugijos ve;
Pirminius >, 

ninko ii i< • 
neši mai.

Naujo', vai 
komi sijos nk» .

hinamie i-ik 
mai.

Yorko L i ctu- 
ii -s susirin- 

ūke numa-

in -jimas;
I. Plechavi- 

Skrandžio 
duos opa ir

\mcriko8 
f.i.igIJOS su-

, Gydytojų
X

I • 17 metais;
►ritus, iždi- 

konn m jos pra-

ir revizijos 
i.
u ai ir suruany-

jonas Kranklys, Vienybės 
agen’< , i ankydan įsi s pas 
vieny: ie< ius emreratos at
naujinimo reik ai ū s, ta proga 
buvo užėjęs i- , ngtfnes Tav- 
tas New Yorke.
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KRYŽKELĖS A. VIENUOLIS

'.4- ŽEMAIČIAI JUOS PUOLĖ KALAVIJAIS
Bei: neilgai jiems sekėsi mušti kryžiuočius

už suteiktą krikš-

— Dievobaimingasai pone, tu dar nepažįsti šitų 
žemaičių, o aš nors tuojau galiu prisiekti, kad jie 
šimteriopai atsilygins mums blogu 
tą, už gyvenimą amžiną ir už visa, tai, ką mes ge
ra esame jiems padarę ir darome jų kunigaikščiui. 
Tai tokie gudrūs gyvatės, 
if šiame žygyje: kunige: 
bai padidino, o kokia mi 
žamės karo grobio ir kie 
visa tai mums atsiėjo. \ 
matytumėm, kad už kie 
me po dvi savas galvas.

— O tu pridėk, broli
šy, kiek išskerdėme kailiuose vaikų, senių ir 
terų, tai ir pamatysi, kac

. siškį jie atidavė penkias
Komtūras Martynas ja

abu kurį laiką jojo tylomis. Bet susijaudinęs 
ilgai negalėjo tylėti ir vėl prabilo:

— Mano nuomone, dievobaimingasai pone, mums 
reikia Vytautą ne į Vilniaus sostą sodinti, o jį pa
smaugus patiems brautis
nis ir stengtis pajūriu susisiekti su broliais kala
vijuočiais. Kol mes Žema čių neapriesime geležiniu 
ordino žiedu, tol jų, kaip savo ausų, nematysime, 
nors popiežius ir Romos imperatorius juos ir tre
čią kartą mums dovanotų!

Marquardui von Zalctyachui nepatiko komtūro 
žodžiai ir jo per stati po

— Kilnusis broli komtūre, tu perdaug taurus ir 
perdaug jau juodai į viski 
šą reikia smerkti, bet yra nusižengimas daryti tai 
nepamatuotai ir uŽsimefkti ir į gerąsias jo puses 
Gerai ištirti ir pažinti savo priešą — lygu perga
lei. Prieš keliolika metų 
gaikščio Vytauto belaisv 
tai kilnios dvasios ir ri 
gus, nors gimęs pagonis.
jasi juo savo tikslams siekti, tai visa tai daroma — 
ad majorem dei' gloriam. Ir mums su juo sekasi. 
Ar manė kada ordinas, 
Medininkus, Kernavę, Lydą ir Krėvą? Ar tikėjosi 
mūsų broliai pirmtakai, ke 
tą vainikuos trijų bažnyč 
da Žertiaičių kunigaikštis su mūsų ordino magistru 
už bendro stalo ir svarstė bendrus ^reikalus? Ne 
tuščia svajonė, kilnusis komtūre, o tuščia tavo 
baimė. Aš atmenu, kai kariavau Ver

• kais ir saracėnais, ir tuo net sakiau, 
tiek kraujo, kiek politikas, klastų, pažadų... Bet 
manęs didysis magistras repaisė... Ir ko 
me?!

Marquardas 
pasikarščiavęs 
pasiaiškino:

, kad jų nė nesuprasi. Kad 
ikštis savo pulkus dvigu- 
ms iš to nauda? Tiesa, ve- 
c belaisvių, bet kiek galvų 
ei paskaitytumėm, tai pa- 
cvieną belaisvį užmokėjo-

comtūre, kiek jų žuvo

už kiekvieną kritusį 
šešias savas galvas, 
m nieko į tai neatsakė

mū-
mo- 
mū-

, <įr 
jis

Žemaičius, kirsti jų vild-

itika. Jis jam atsakė:

žiūri: teisybė, savo prie-

ae pats esu buvęs kuni- 
s ir įsitikinau tada, kad 
įeriškų nusiteikimų žmo- 
Jei mūsų ordinas naudo-

kad jis šiandien pasieks

d šiandien Vilniaus mieš
ti kryžiai? Ar sėdėjo ka-

von Zalcbachas pasijuto 
ir, norėdamas pasiteisinti

dar mes bijjojome ir kojos 
aujame jomis

j su tur- 
kare ne

susilaukė-

per daug
dar jam

i, jų vild- 
r be sar-

jų vildnis
per šimtą

kovos, klastų : 
a, bet kas yra 
ir šiandien než: 
ieno Kristaus k

-------------------———--- —

Lietuviai Advokatai

CLEMENT A. VOKEI
(Vokietaitis)

41-40 74th STREET
Jackson Heights 73,N. Y

NEwton 9-6620

K W. MICHELSON 
87-14 lllth Street 

Richmond Hill 18, N. Y
Virginia 6-6060

■•
L.;

ST. BREDIS, Jr:
37 Sheridan Avenue.
Brooklyn 8, N. Y.
Applegate 7-7083

r-

A. J. WESLAN 
16 Court Street 
Brooklyn, N. Y. 
TRiangle 5-6116 1

mūsų pilys, jokie žemaičių sukilimai mums nepa
vojingi. Iš tų pilių mes vėliau seksime ir Vytautą 
Vilniuje ir neduosime jam įsigalėti Lietuvoje. Gar
bė dievui, ordino reikalai dar niekuomet nebuvo 
taip aukštai iškilę, kaip dabar. O dievo garbei ir 
ordino laimei tikslas pateisina visokias priemones.

Ragainės komtūras jau nieko nebesakė. Jis jojo 
tylėdamas ir žvalgėsi į šalis. Šiek tiek pateisinti 
savo optimistiškoms pažiūroms į žemaičius Mar- 
quardas von Zalcbachas pagalvojo ir vėl prabilo: -

— Pagonys tai pagonys: ir laukiniai, ir atkaklūs, 
ir su visokiomis nešvariomis dvasiomis bendrauja, 
o žiūrėk, vogti vienas iš kito nieko nevagia ir su 
savomis nesvetimoteriauja... Mūsų broliai ir tai 
tuo atžvilgiu nusideda, o jie — nei

— Menkas nuopelnas, dievobaimingasai pone: ne 
šventosios dvasios apšviesti, o iš prigimties. To
kie jau jį papročiai, — atsakė komtūras.

Saulė jau gerokai pakilo viršum miško i( pra
dėjo kaitinti jų nugaras.

Riteriai išsitęsė ilga vora; priešakinių dalių ir 
gurguolių jau nebesimatė.

— Iš tikrųjų, koks negyvenamas kraštas, — it 
pats sau tarė Marquardas Von Zalcbachas ir ap
sidairęs pridėjo: — Tik ir girdėt — naktį vilkai, die
ną — varnai.

Plačiai išsižiovavęs, jis išsiėmė iš kišenės rožan
čių ir pradėjo jį kalbėti.

Sugraibė pajuostėj savo rožančių ir komtūras, 
bet melstis negalėjo: miške kranksėjo varnai, bet 
skraidant nesimatė nė vieno.

Staiga Ragainės komtūras pamatė, kaip prieš
akyje ramiai joję knechtai ir broliukai šoko šalin 
nuo miško ir, vienas ant -kito lipdami ir trypdami, 
pasileido bėgti atgal. Tuo metu ir viršum komtūro 
galvos ūžtelėjo, nelyginant varnėnų pulkas, ir ke
lios strėlės pataikė į jo šarvus, įsibedė žemėn ir 
pralėkė pro šalį. Pirmutiniai kariai nukrito nuo bal
nų, kitų suklupo arkliai, ir pasidarė sambrūzdis. 
Marquardas von Zalcbachas, paleidęs rožančių, grie
bėsi kalavijo. Pasigįrdo trimitai, viršininkų riksmai, 
sužeistųjų keiksmai, ir, kai išbėgo iš miško žemai
čiai, užvirė žiauri kova. Atsargus Ragainės kom
tūras su savo riterių kuopomis ir keliomis vėlia
vomis greit susitvarkė, išsirikiavo ir pasiruošė ko
voti, bet ant jų užgriuvo baisiausioje panikoje 
knechtai ir broliukai ir viską sumaišė. Žemaičiai 
puolė juos kalavijais, metalinėmis buožėmis, vėrė 
ietimis; ir pėsti, iri raiti susimaišė su kryžiuočiais, 
įsibrovęs į priešų tirštumą, Sudimantas pamiršo va
dovauti, o darbavosi buože į abi puses; bajoras Miš
kinis su savo būriu atskyrė samdinių kariuomenę 
nuo riterių ir nugrūdo ją į panemunę... Kalavijų 
trenksmas, buožių kūlimas ir įnirtusių žmonių riks
mai ir keiksmai. aidėjo miške, ir regėjos, kad ir 
ten kas kovėsi už gyvybę ar mirtį.

Bet neilgai sekėsi žemaičiams taškyti buožėmis 
riterius ir knechtus. Sumanus vadas Marquardas 
von Zalcbachas, paaukojęs keletą savo riterių, 
greit atsitraukė, išsirikiavo ir geležiniu frontu pa
traukė prieš žemaičius. Žemaičiai taip pat atsistojo 
mūšio tvarkon, susikirto ir, po valandėlės „pakri
kę", pasileido bėgti į mišką. Kryžiuočiai puolė juos 
vytis, bet tąsyk, Sudimanto įsakymu, viena miško 
perėja pratrūko žemaičių atsarga. Kryžiuočiai ją 
pamatė, susigriebė ir sugrįžo atgal. Tuomet Sudi
mantas vėl puolė juos iš miško ir, tarsi pakrikęs, 
vėl bėgo atgal, bet kryžiuočiai kovėsi tik lauke ir 
sauskeliuose, o į girią nesidavė įviliojami. Žemai
čiams to tik ir reikėjo: slėpdamiesi miške, jie lydėjo 
kryžiuočius iš abiejų kelio pusių, leido į juos strėles, 
mėtė ietis ir pasirinkdami skynė iš būrio arklius 
ir mažiau šarvuotus žmones.

Marquardas von Zalcbachas/ pamatęs, kad tokiu 
būdu jis neteks daugelio raitelių, pradėjo veržtis 
pro bajoro Miškinio būrį pirmyn, norėdamas ap
ginti karo grobį ir belaisvius, kur taip pat visu 
frontu ėjo smarki kova ir žemaičiai viliojo kryžiuo
čius į mišką.

ALL LANGUAGES 
TYPEWRITER Co.,Inc 
Lietuviškos ir angliškos 
rašomosios mašinėlės 
žemiausiomis kainomis:

Nuo $30.00 ir 1.1.

A. ANDRIUSKEVlClU
Ląikrodininkas - Juvelyrą

Didelis pasirinkimas
BRANGENYBIŲ

485 Grand Street
' Brooklyn 11, N. Y.
Tel. EVergreen 4-2318

b*

S ■
s

pat skaičiavimoTaip 
mašinos, mimeografai ir 
kiti raštinės reikmenys.
119 WEST 23rd STREET 

NEW YORK-11, N. Y. 
Tel. CHelsea 3-8086

BILL’S BAR 
(Buv. Atletų Klubo name) 

W. OS1PAUSKAS 
Savininkas *

Geri gėrimai, geras maistas, 
draugiška nuotaika

168 MARCY AVENUE 
Brooklyn 11, N. Y.

EV 4-9709

WHITE’S DRUG, INC.
Mes siunčiame įvairius 
vaistus jūsų giminėms t 

Lietuvą
29 MILLBURY STREET 

WORCESTER, MASS.
PL 4-0110

ten tose 
inome. O 
ario koja 
avo šven- 
tie, kurie 
auja per 

.5 tampa... 
šį kartą 
žygiavo.

nis įkelti, o šiandien kel 
gybos!

— Teisybė, dievobaimihgasai pone, į 
viena koja jau įžengėme, ir tai pasiekėme 
metų smarkios .atkaklios 
su jų kunigaikščiais dėk 
jų vildnyse ir už jų, dar
Žemaičių pajūry dar nė \ 
nebuvo. Ton nuo amžių pagonys degina s 
tąją ugnį, garbina savo’ 
mūsų pakrikštyti, — ir t 
vildnis savo pajūrin ir ten vėl pagonimi 
Pasakyk, dievobaimingas^ i pone, dėl ko 
taip maža žemaičių su mumis į Lietuvą 
Bene savo pajūrin nuke iavo? Aš bijau 
gerajam dievui, bet abejoju, ar nerengia jie vėl 
kokio sukilimo savo krivių kurstomi?.. Ir kunigaikš
tis man labai įtariamai attodo.

JGHN BALTADUONIS
Frankford Avenue

dievus; net ir 
e kasmet kel

— Tuščia baimė, broli komtūre, — nusišypsojo 
Marquardas von Zalcbachas, — kunigaikštis pas mus 
kaip ant pavadžio: kaip ordinas groja, taip jis šo- 
ka.'Dabar, kai visą Nemuną iki pat Gardino saugo

1700 Frankford Avenue 
PHILADELPHIA, PA.

CASINO THEATRE 
210 F. 86th Street 
New York, N. Y. '

Nuo lapkričio 8 iki 14

FRUIILINGSLIED

MOSELFAHRT AUS
LIEBESKUMMER .
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Hitlerio S' pas pasakoja Iš Lietuvos Misijos Amerikoje laikų

irHeyuricho 
išdėstyti sa- 
pasikalbėji-

(Atkelta iš b 
pietų, prie 
Himmlerio tu’ 
vo nuomonę at 
mą su anglais.

-- Mano įspūdis, pasakiau 
•a?, kad Didžioji Bri^rija šiame 
kare kovos iki oaskutiniųjų. Net 
jei mums pavyktų užimti Ang- 

, Jįją, jos vyriau-; \ j ir politiniai 
vadai karą tęs i? Kanados. Tai 
bus kova iki mirties tarp dviejų 
broliškų tautų, kai tuo tarpu 
Stalinas pasiliks suinteresuotu 
žiūrovu. '

Himmleris po stalu man spy
rė į koją, gi Heydrich mete įs- . 
pėjantį žvilgsnį. Bet aš nema
čiau reikalo, kodėl negaliu 
laisvai išdėstyti savo mintis 
Hitleriui, jei jis to manęs prašė 
ir lyg kurstomas kokio demono, 
dar pridėjau:

Nežinau, Fiureri, ar jums 
tikrai buvo reikalinga keisti 
politiką po Godesbcrgo susitari
mų. . f z

Himmleris ir Heydrich išsi
gandusiai. žvilgterėjo vienas į 
kitą. Hitleris keletą minuCių 
patylėjo, akis įsmeigęs į mane, 
kąs man pasirodė amžinybe. Aš 
atlaikiau jo žvilgsnį.

Pagaliau jis prabilo:
-- Aš manau, kad jūsrturė- 

■tumčte žiūrėti bendrai į Vokie
tijos padėtį. Pradžioje aš norė
jau bendradarbiauti su anglais. 
Bet jie atmetė mano pasiūly
mus/ Tiesa, nieko nėra bai
saus, kaip kivirčas tarp gimi
nių, gi rasiniu atžvilgiu anglai 
kai kuriuo atžvilgiu mums yra 
gimininaiCiai. Iki Čia jūs tei
sus. Tikrai yra labai apgailėti
na, kad mes tarpusavy vedame 
žūtbūtinę kovą, kai tikrieji 
mūsų priešai Rytuose ramiai 
laukia kol Europa susilpnčs. 
Kaip tik dėl to aš neketinu 
A.ngli. -s sunaikinti ir aš jos nie-

kad nesunaikjnsįu!, Bet ąš. noriu 
priversti suprast^ ypęC Chur- . 
chillį, kad Vokietija^taip pat 
turi teisę gyventi ir aš kovosiu 
prieš Angliję, kol ją nulaip- 
dinsiu nuo pedestalp. 

4

1940 m tų pradžioje vokie
čių armijos štabas turėjo didelių 
nemalonumų. ■, ■

Du karininkai, kurie vyko į
Kelną, pakelyje sustojo aplan
kyti vieną savo draugą aukštą 
aviacijos karininką. Vienas tų 
karininkų į. Kelną vežasi labai 
slaptus dokumentus: Belgijos ir 
Olandijos puolimo planus.

Pas savo draugą jie užsivie- 
šėjo ir kad nepavėluotų į Kel
ną, šis jiems davė savo asme
nišką lėktuvą, bet del blogo oro 
lakūnas paklydo ir jie buvo pri
versti nusileisti Belgijoje.

Vokiečių karininkai tuoj nu
tarė sunaikinti dokumentus, bet 
ne vienas neturėjo degtukų ir 
pirm negu surado kitą priemonę 
sunaikinti,' buvo belgų žandarų 
suimti. Zandariherijoje jie 
bandė dokumentus įkišti į pe
čių, bet Jie nenorėjo degti ir 
belgai, išgelbėję ‘ iŠ;"Ugnies, 
lengvai iššifravo.

Kada Hitleris sužinojo apie 
šį reikalą, tiesiog pasiuto ir 
norėjo visus sušaudyti. Jis ma
ne, kad tai išdavyste, bet tar
dymas parode,' kad t tai buvo 
tarnybinis apsileidimas. Vakarų

- , j i •> , >
valstybes sužinojusio^ iš belgų 
apie šiuos dokųmėptifs užsią- 
liarmavo, bet pąskųi patikėjo, 
kad vokiečiai tyCiš į Jų rankas 
pakišo jtuos kad suklaidinti.

■f

o

a<

c

TIK 400,000 DOLERIŲ
Gi tikėjomės surinkti 5 milijonus

as mūsų įstaigos viršinin
kas dr. J. J. Bielskis žiūrėjo 
tvarkos, buvo su visais mandagus 
ir darbas ėjo normaliai. Lietuvos 
Piliečių Sąjunga augo nariais ir 
turtu. Blogiau buvo su pinigų 
siuntimo skyriumi, nes vokiečių

Nauj

i

darni dokumentais, toj vietoj 
nelaus.

Ir įvyko nuostabus dalykas, 
vokiečiai nesutiko jokio pasi
priešinimo.

susitarti. TaCiau»

PRANAS NARVYDAI

i - . ,markės nepastovumas ir nuolati
nis jos kritimas sudarydavo dide
lių keblumų. Kur pirmiau mokė d a- 
vom už milijonu markių 50 tuko-

■ nu- 
erių,

igesnės. Tokia buvo suras- 
Park Row. Ten nusikraiia- 
d buvo bandyta pravesti 

.ictuvos paskolos ix>nų 
bet nebepavyko. nes pirko

Vyriausiame štabe .buyo gal
vota planus pakeisti, bet Hitle- ♦ F t
ris su maršalu Mansteinu užsi
spyrė puolimą vykdyti taip kaip 
jis buvo paruoštas, rizikuoda
mi, kad sąjungininkai, netikė-

H

Iki 1941 metų Hitleris vis ti- 
’ kėjosi, kad susitars su Anglija.

Lygiai kaip Bismarkas privertė 
Austriją pasirašyti sutartį, kaj 
rįškai ją nugalėdamas, taip it 
Hitleris tomis pačiomis prie
monėmis tikėjosi išgauti susita
rimą su anglais.

Dar 1940 metais ruošdamas 
"Jūrų liūto" invazijos į Angliją 
planą, jis nebuvo atsisakęs nuo 
galimybės
manoma, kad šio plano reali
zavimą vilkino daugiau dėl as
meninių priežasčių.

-- Hitleris bijo vandens ir 
yra įsitikinęs, kad vanduo jam 
atnešiąs nelaimę, -- kartą man 
pasakė Himmleris.

Iš tiesų, kai Hitleriui tekda
vo dalyvauti laivyno apžiūroje, 
jis nervuodavosi ir būdavo ypa
tingai neramus, ikai laivas ati- 
toldavo nuo kranto. Reikia ma-A ' 
nyti, kad šita vandens baimė 
galėjo turėti įtakos ir į "Jūrų 
liūto" operaciją.

Bus daugiau)

-

GENERAL PARCEL 
and Travel Co., Inc, 

( L I c e n s e d by. USSR )

135 W. 14th St.. New York 11. N, Y» , Jei. CHelsea 3-2583
MUSU FIRMA GAVO iŠ * INTOURIST* MASKVOJE OFICIALU

V- ,

LEIDIMĄ TIESIOGINIAI 8IUSTJ SIUNTINIUS l:
SSSR, LIETUVĄ, ESTIJĄ, LATVIJA, UKRAINĄ.GUDIJĄ , BUKOVINĄ, 

ARMĖNIJĄ , IR KITAS RESPUBLIKAS SOVIETŲ SĄJUNGOJE
Pakietai pristatomi asmeniškai, paštu, arba kitais klijentui patogiais būdais. Siuntiniai 
supakuojami ir tuojau išsiunčiami. Po poros dienų siuntėjas gauna oficialų pašto jstai* 
gos pakvitavimą. Siuntini galima paruošti iš nuosavų arba pirktu daiktu.
Užmiesčio klijentai gali būti tikri greitu mūsų .dėmesiu. Gavę Jūsų siuntinį, siunčiame 
tuoj pat paštu smulkią apyskaitą.
SVARBU? Visos siuntimo išlaidos, įskaitant muitą, sumokama Čia. Jūsų giminės ir drau
gai gaus siuntinius nemokamai, be jokiu mokesčių.
Mūsų klijentų patogumui, mes parduodame įvairias medžiagas, odos daiktus, batus ir 
pusbačius, laikrodžius ir laikrodėlius, vaikų drabužius, nosines, šalikus, ir kitokius 
aukštos kokybės dalykus prieinamomis kairiomis. Turime pilną rinkinį vaistų. Mes siun
čiame siuvamas mašinas, rašomąsias mašinėles, mechaniškus ir technikus instrumentus, 
taip pat foto aparatus. Prašykite mūsų kainaraštį.

SIUNČIAMI TIK NAUJI DAIKTAI
PRADŽIUGINKITE SAVO GIMINES NUS1USDAMI DOVANU SIUNTINI IKI KALĖDŲ t

GREITAS iSSIUNTIMAS IR PRISTATYMAS GAR ANTUOTAS.

ATDARA KASDIEN NUO 9 VAL. RYTO IKI 6 V. V. SEKMADIENIAIS NUC 9 V. R. IKI 4 V. V.

ATSIMINKITE, KAD VOS PORA SAVAIČIŲ BELIKO jCSlj PAKETAMS
l < ' *, ♦ .

PRISTATYTI PRIES NAUJUS METUS

tančių dolerių, dabar markė 
krito iki 30 tūkstančių dpl< 
ir iki Lietuvoje perlaidas ijšrr 
tai tik pusė perkalusios kainos 
belieka. Atsirado siuntėjų per 
bankus. Bankų perlaidos būdavo 
greičiau išmokamos ir labiau pri
taikomos prie biržos kurso. Vie
nas'patogumas per Misiją siun
čiant, kad tos perlaidos būdavo 
išmokamos miestelių paštuose, 
kai tuo tarpu bankų perlaidos tik 
apskričių bankuose.

Vieną dieną sužinome blogą 
naujieną: apšaukiamas J. Vilei
šis ir, be to, Lietuvoje nepriimta 
įkurtoji Lietuvos Piliečių Sąjun
ga. Atvyko iš Washingtono J. Vi
leišis labai susijaudinęs ir įsi
žeidęs: tiek sudėta sielos ir dar
bo, ir štai Lietuvos de jure pri
pažinimo i vakarėse tas jo sun
kus ir taip nuoširdžiai dirbtas 
darbas neįvertinamas.

Sulaukėme naujo Atstovo čer- 
neckįo asmeny. Tai aukštas ir 
savo išraiSca labai panašus į 
Linęolną. Atvyko ir į mūsų įstai
gą. Susipažinome. Gyveno Wa
shingtone ir retkarčiais atvykda
vo į New Yorką.

Kartą nupirkom per Baltic 
State Banką milijono markių če
kį už 26 tūkstančius dolerių ir 
kartu su piniginėmis perlaidomis 
pasiuntėme su kurjeriu į L etuvę. 
Praėjo apie pora mėnesių, ir gau
name raštį iš Ministerijos, kad 
rpūsų nusiųstasis milijono markių 
čekis kažkur dingęs. Prašo pri
siųsti duplikatą. Atsitiko taip, 
kad Atstovas kartą tikrino mūsų 
siuntimo skyriaus peri aid 
turimus duplikatus. Matyt, jis su 
kitais raštais ir tuos duplikatus 
išsivežė į Washingtoną- Įstaigos 
vedėjas, gavęs tokį raštą, krei
pėsi į mane, prašydamas to du- 
plikato. Jieskau, bet nerandu. 
Atsiminiau, kad buvau padavęs 
atstovui ir šis nesugrąžino. Ma
tau, kad nenori tikėti, o į Atsto
vybę nesinori kreiptis. Nepatogu. 
Teko banke prasyti trip 
Truko apie 3 savaites kol 
vome, tuo tarpu markė nukrito 10 
tūkstančių dol. už milijoną, o ką 
Lietuvoje gavo, sunku įsivaiz
duoti. Tas pirkinys buvo paskuti
nis, nes nebebuvo prasmės spe
kuliuoti. Bandėme siųsti dole
riais. Iš Vokietijos ai eidavo 
laiškai su tokiais pašto ženklais: 
pradžioje 10 tūkstančių markių 
ūž paprastą laišką, vėliau 100 
tūkstančių, o jau paskiau visai 
be tvarkos — milijonai ir daugiau.

1922 m. gavome žinią, kad Lie
tuva įvedė savo pinigus ir už 
vieną litą skaitoma 175 markės 
arba ostrubliai. Mūsų siųstieji 
auksinai žmonėms kainavę 10 
dol. dabar, Įkeičiant į litus, ga
vosi tik vieno trečdalio vertės.

Pinigų siuntimui visai sur > 
žėjus, buvo atleidžiami tarnauto
jai, taip pat buvo likviduota Lie
tuvos Piliečių Sąjunga ir esama
sis turtas bei pinigai, rodos, per
duoti At ' ^vybei. Sumažėjus tar
nautoj am<, patalpa pasidarė per 
brangi ir perdidele, reikėjo jieš-

koti 
ta 3 
čius, 
antrų 
vajų,
tik didieji lietuviai palrijotai, tie 
patys, kur ir pradžioje buvo pir
kę. Dabar naujoji vieta j,an nebe
buvo Lietuvos Misija, bet neofi- 
cidjiai vadinama Lietuvos konsu
latu, o dr. J. J. Bielskis — kon
sulu. Mat, JAV pripažino Lietu
vos valstybę dc jure. lai buvo

Gana keista, prįsiminus, kaip 
pradžioje galvojome apie galimu
mu sutelkti 5 milijonų dolerių, 
paskolą Deja, nebuvo galima su
kelti nei 2 milijonų, o iš mūsų 
manytų 50,000 gyvų lietuvių te
buvo 20,000. Per tą laikę pinigų 
j Lietuvę per Misija buvo pasiųs
ta apie 400,000 dolerių.

Dabar laukime kito įvykio, ka
da nukris bolševikinis jungas ir 
alsi steigs Nepriklausoma Lietu
vos valstybė. Nauji jos vadovai, 
vengdami praeities klaidų, gal 
but sugebės geriau tvarkyti poli
tinius ir finansinius reikalus.

(Gal as)
t

Sovietai gamina
raketas serijomis

Sovietai šiuo metu turi 12 
skirtingų tolimo skridimo rake
tų, kurias gamina serijomis, 
i Raketos, kurios skrieja 
4000 mylių, gaminamos po ke
letą tūkstančiu per mėnesi. 
Pabaltijy Įrengtos šaudyklos 
galinčios iššauti iki 800 rake
tų per valandą.

Tolimo skridimo raketos, 
perlaidas ir skriejančios iki 3000 mylių, 

jau gaminamos nuo 1955 metų. 
Iš Bohemijos bazių Jos gali 
apšaudyti visą vakarų Europą 
ir šiaurės Afriką. Sovietų karo 
laivai turi isirenge šaudvklas, 
raketoms iki 1000 mylių Iššau
ti. Jos taip pat gali būti pa
leistos ir nuo povandeninio 
laivo, Šiam Iškilus | paviršių.

Amerikos laivynas oficia
liai Įspėjo, kad Oakridge ato
minis fabrikas, Youngtown ir 
Pittsburgh plieno liejyklos, 
naftos šaltiniai ir fabrikai pie
tuose ir visa Naujoji Anglija, 
New Yorko valstybė ir Penn
sylvania dabar gali būti tokių 
atominių raketų taikiniu, iš
šautu nuo sovietu povandeni
niu laivu. Pagaliau, garsioji 
sovietu tarpkontinentinė ra
keta, galinti skristi 5000 my
liu, už mėnesio būsianti pra
dėta gaminti serijomis.

ikato. 
ji g*

• Manr 
Raudou1 
amžiau 
apsives 
rimi, pi

oa, kad Belgijos karalius 
kuriam yra 27 metai 

ykdydamas tėvo nor
j grafienes Kent dukte> 
ssc Aleksandra.

Nepamirškit 
atnaujinti 

prenumeratą

• *

(j

i
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PARK FL0R,ST

lt MATTHEW MAŽEIKA, <
A 1 Savininkas ‘

Gėlės-pristatomos į bet 
kurias pasaulio vietas.

į 80-15 JAMAICA AVENUE
A (Skersai nuo Haven teatro)

§.. ■ < f
| |Į REPUBLIC WINE
> & LIQUOR STORE

WOODHAVEN 21, N. Y.
Tel. Virginia 9-3112

e«1
MARIJONA IR JURGIS JOKUBAlOlAI 

322 UNION AVENUE 
BROOKLYN 11, N. Y.

Telefonas: EVergreen 7-2089

SCHUYLER SAVINGS I 
and <

LOAN ASSOCIATION ;
of Kearny, N. J.

ĮSTEIGTA 1924 m.
Julius Paknis, President 1 

George. Katilus, Vice-pres. < 
Peter W. Velevas, Ex. Mgr. Į 
Joseph M. Belza, Treasurer < 
Mrs. S. Dasker, Asst. Sec'y <

24 Davis Avenue I 
KEARNY, NEW'JERSEY I 

Atdara kaadien, išskyrus iel- 
tadienius ir šventadienius, nuo] 
10 v. r. iki 3 v. p. p. Penkta-( 
dienių vakarais nuo 6 iki 8:30?

MOKAMA 3
Kapitalas M,600,000

BAR Restoranas ir baras
AUGUST TRAUK. Savininkas

N. E. Cor. 7th Ir Dauphin Street, PHILADELPHIA, PA 
Telefonas: POplar 5-9785 

^^^^^^^^^p^»^eei******,**********s*>****s*>***s**s*s*s**>*s**s*s*s*s*s*s

LIETUVIŠKI SŪRIAI i
Ž Lietuviški sūriai, gaminam Michigan valstybėje J
į yra švieži nes jie atgahen ii lėktuvais:
? Petro Lisausko krautuvėje taip i RaHte gauti lietuvis- 

į kos Boston Baking Co. gamybos duonos, lietuviškų .■ 
į dešrų1 ir šviežių, tiesiai is farmos atvežtų kiaušinių. < 
X Lisausko krautuvėje gaunami"tik švieži produktai.

į : PETRAS LISAUSKAS J
? 64-09 CLINTON AVENUE MASIH III. N. Y <
i (Pries Maspet^- Lietuviu bažnyčia) Tel. H 4-8087

• >

------ ■ . .............. ....... .... --------------------------------------------

,. Draudime reikalais, taksų paruošimas, Notarinių 
dokumentų tvirtinimui, kreiptis į 

JUOZĄ ANDRIUS Į
GENERAL INSURANCE BROKER - NOTARY PUBLIC 

Užpildomi federaliniai ir valstybes taksai, tvirtinami doku- 
! mentai ir atliekami visu rusiu draudimai: gyvybes, namu, 

baldu, automobiliu, bizniu ir 1.1. Geras Patarnavimas.
87-09 JAMAICA AVENUE WOODHAVEN 21, N. Y.
Kasdien iki 8 v.v. Sėst, iki 6 v.v. Tel. Virginia 7-4477

TONIKAS VIDURIAMS
Cla yra nami- 

nė gyduolė: ml- 
Al j šlnys šaknų, žo- 
FYllų Ir sėklų. JI 
VA jį/

tos formoje nuo 
k J/* SIU HM sklL 
A i vio neylrėkini- 

(kidneys), odos

Pajamų mokesčių, buhalterijos ir apdraudos 
reikalais kreiptis į • • • FRANK BlMAs
764 CYPRESS AVENUE RIDGEWOOD 27. N. Y.

(Du blokai nuo Myrtle Ave. stoties, Canarsie line)
Atdara kasd. nuo 3 v.p.p. iki 9 v.v. Seat, nuo 10 r. iki 6 v.v. 

Telefonai: EV 1-4774, MI 2-4076

Visame New Yorke nerasite gražesnių ir 
patogesnių salių kaip

GRAND PARADISE
Ką nerengtumėte: koncertą, vestuves, prakalbas ar šokius

— salėse gali tilpti nuo 25 iki 2000 dalyvių. —
J. IVEINSTEĮN, Reikalų Vedėjas

320 GRAND STREET BROOKLYN 11, N. Y.
Telefonas: EVergreen 7-1123

mo, inkstų
Išbėrimo, gerklės užkimimo, 
plaučių uždegimo, vidurių 
lluosavlmo, pūslės ligų, šir
dies supyklmo, Šlurpullavi- 
mo, peršalimo, dieglių, reu
matizmo, bronchito, rožės, 
rlemens deginimo, galvos 
skaudėjimo, sąnarių gėlimo, 
ir nuo daugelio kitų vidurių 
ligų, šios arbatos svaras 
kainuoja $4.00.

ALEXANDER'S CO. 
414 Broadway

South Boston 27. Mass.

FIRĘ. • AUTO - LIABILITY • BURGLARY - GLASS PLATE

ROBERTF. NARK
APDRAUDOS SPECIALISTAS

26 Court Street 700 Caroline Ave.
Brooklyn 1, N. Y. • N. Valley Stream, N. Y.
MAln 4-6400 VAlley Stream 5-0783
LIFE - HEALT>i ‘ ACC‘ H0USEH0LD 9 COMPENSATION

: LIETUVIU PILIEČIU KLUBAS |
r Salės šokiNfts, vestuvėms ir kitokiems pobūviams pilei- ❖ 
r narnomis kainomis. Geriausi gėrimai pigiausiomis kaino- a 

mis. Lietuviški maisto gaminiai. Į
[ Patriotiniu organisaciju susirinkimams patalpos nemokamai.
L Visais reikalais kreiptis i klubo vedeja V. E. MlKALAUSKA. v

280 UNION AVĖ

WINTER GARDEN TAVERN, Inc.
BAhAS- RESTORANAS * VYTAUTAS BELECKAS, Sav.

Salė vestuvėms, susirinkimams, parengimams. •
188^ MADISON STREET BROOKLYN 27, N. Y.
(Prie Forest Ave. stoties, Ridgewoode) , Tel. EV 2-9586 .

BROOKLYN, N. Y: |
Telefonas: EVergreen 4-9672 <•

o <><•<-<• <•<•<> ❖❖

J. Markiewicz

misiCnu DEGTINES KRAUTUVE

RAY’S LIQUOR STORE
Juozas ir Izabelė Misiūnai, sav.

r Didžiausias degtinės ir vyno pasirinkimas, 
įvairiausios rūšies amerikoniški ir Importuoti gėrimai. 
103-55 LEFFERTS BLVD., RICHMOND HILL, N. Y.

Ci. » i ■

Telefonai: Virginia 3-3544

BARAS IR RESTORANAS
JULIUS DAUGMAUDIS, Savininkas 

Stiklinis baras. Viena gražiausių užeigų Brooklyne.
273 GRAND STREET BROOKLYN 11, N. Y.»

Telefonas: EVergreen 4-9533

MENIŠKOS FOTOGRAFUOS 
vertuviŲ,

NORITE GEROS
Portreto, šeimos, vaiky, (vairių progų 
krikštynų, gimtadienių, pobūvių ir pąn. nuotraukų

Jums geromis sąlygomis padarys
VYTAUTAS MAŽELIS

422 Menahan Street, Ridgewood, Brooklyn, N. Y.
Tel. HY 7-4677

AND SONS, INC.
Laidotuvių Direktoriai 

15 TRUMBULL STREET 
New Haven, Connecticut

Telefonas: LOcuet 2-922$ 
...... *■ —'.................—-

KARLONAS
FUNERAL HOME

Lietuviams tarnauja dau
giau kaip 20 metų. 

280 CHESNUT STREET 
New Britain, Connecticut 

Telefonas: 9-1181

ŠAUTUVAI
Kas tik medžioklės spor
tui reikalinga, yra gau
nama mūsų krautuvėje. 
Mes parūpiname leidi*

šautuvus į Europą.
ZIRMO COMPANY

146 Park Row 
New York 7, N. Y. 
el. REctor 2-0231

GERIAUSIAS
INSURANCE ir REAL ESTATE

PATARNAVIMAS PAS

ORMAN & MICHELSON
Hill, NRichmond110-04 Jamaica Ave

J’i' Telefonas: VIRGINIA 6-1800

IJUDOTUVIU direktoriai
JUOZAS GARŠVA

231 BEDFORD AVENUE BROOKLYN 11. N. Y.
KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS Tel. EVerareen 8-9770

vSTEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 METROPOLITAN AVENUE BROOKLYN, N. Y.
KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS Tel. EVergreen 7-433!

MATHEW P. BALLAS FUNERAL HOME
MATHEW P. BALLAS
Direktorius
660 GRAND STREET
NOTARY PUBLIC

ALB. BALTRUNAS-BALTON 
Reikalu Vedėjas 

BROOKLYN, N. Y.
Tel. STagg 2-5043

SHALINS FUNERAL HOME
F. W. SHALINS, Jr. I 
84-02 JAMAICA AVENUE

> KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS

J. B. SHALINS
WOODHAVEN, N. Y.

Tel. Virginia 7-4499

AUGUST P. GUSTAS, Ine 4 * 
AUGUST P. GUSTAS, P 

354 MARCY AVENUE 
KOPLYČIOS SUTEIKIAMOS IR KITU!

zidentaa 
BROOKLYN, N. Y.

Tel. EVergreen 7-4774

ROGERS FUNEI L HOME
P. RADZEVIČIUS, Dii. ktoriu.

410 METRQPOLITAN AVENUE BROOKLYN 11, N. Y.
Telefonas: STagg 2-4409

Vi M šie laidotuvių directorial išnuomoja automobilius 
įvairiems reikalams.
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IŠAIŠKINO FARAONŲ
KAPŲ KERŠTO PASLAPTĮ

1923 metų vasario mėnesio 
17 diena buvo reikšminga 
20 (vairių kraštų archeologe 
stovėjo prieš legendarinlc 
egiptiečių faraono Tu-anch- 
amono kapą. Pagaliau patai* 
pa atidaroma. Ji visa Išpuoš 

auksu? Pirmieji peržengia 
Karnarvonat 

Hovardas Kar- 
metų Jų ieško* 
slėnyje“ buvc

šiandien pagaliau 
apvainikuotos^

atsltfko kai 
praslinkus 

valandų, lordas 
Jau skundėsi 

skausmais mus- 
trljų mėnesių Jit 

skausmuos*. 
Jo broils Ir
■ lauqlusi Jl

šventą Jų 
Tikėjimas fa- 
mltu dar su* 

paaiškėjo, kad 
buvo parsi* 

darbams,

ta 
slenksti lordas 
ir egiptologas 
toris. šešiolika 
Jimai „Karalių 
bevaisiai.
Jų pastangos 
Buvo surasti labai svarbūi 
žmonijos Istorijai turtai. Di
džioji Jų dalis po to buvo iš
vežta l Angliją...

Tačiau po to 
kas nepaprasto: 
vos keletui 
Karnarvonas 
karštlige Ir 
kutuose. Už
mirė balsiuose 
Netrukus mirė 
medicinos sesuo, 
ligos Praėjus dar kele
tui savaičių, toks pat likimas 
Ištiko Karnarvono sekretorių. 
Gydytojai nieku negalėjo pa
lengvinti , nelaimingųjų kan
dų-

Tada vėjo greitumu po pa
sklido gandas, kad tai

s prieš 3000 metų mirusių 
faraonų kerštas tiems, kurie 
lšdr|sg sutrikdyti 
kapų ramybę, 
raonų keršto 
stiprėjo, kada 
felachai, kurie
samdę kasinėjimo 
liko gyvi: jie pabėgo vos iš
vydę faraonų ženklą — Šaka
lą su 7 belaisviais, Ir niekas 
Aloje žemėje nebūtų galėjęs 
Jų priversti lAkastl dar bent 
vieną kastuvą , žemės, 
įsibrovėliai 
rlnėtojal bei pagalbinis per
sonalas, mirė 
tais nauja, niekam nežinoma 
Ilga. Gydytojams taip Ir ne
pavyko nustatyti Jų mirties 

, priežasties. Bet užtat klek 
gandų pasklido 
apie legendarlnę 
kerėto galląl

Nieko nepadėjo Ir 
pats Hovardas Karteris, kuris 
mirė - natūralia mirtimi tik 
1939 metais, tas visas speku
liacijas „vlrėgamtlnėmls Jė
gomis“ laikė kvailais prieta
rais Ir IA Jų juokėsi. Buvo 
kalbama, kad „Jam pasise
kė“. Net rimti autoritetai | 
Alas Hovardo Karterio pažiū
ras žiūrėjo skeptiškai. Kai

Tačiau
23 žmonės ty-

VIENYBE

MIRE V. RAGELIENE

1957 m. lapktlčlo 8 d.

panaudojimu trą- 
tlkslu Jis nuvyko 

kalnų masyvo 
buvo suslkaupu-

Atsitiko, kad prieš keletą 
savaičių vienas Pietų Afrikos 
mokslininkas, daktaras Džo
nas Valizas, labai augalotas 
ir sveikas 44 metų amžiaus 
vyras, susldomijo šikšnospar
nių mėšlo 
toms. Tuo 
l RodezIJos 
urvus, kur
slos tonos šikšnosparnių eks
krementų. Vos tik Jis nusilei
do l urvą, JI apspito pulkai 
šikšnosparnių, kurių Čia ga
lybė kybojo ant sienų. Jam 
reikėjo nemažai drąsos tęsti 
savo užsibrėžtą darbą Iki ga
lo. .

Tačiau po šios ekspedicijos 
l šikšnosparnių urvus Jis su
sirgo. Jam skaudėjo musku
lus, kamavo karštligė Ir 
skrandžio skausmai. Medikai 
(tarė sunkų plaučių - uždegi
mą, bet gydymas nedavė Jo
kių rezultatų. Tada Jis buvo 
nuvežtas l Port-Elizabeto li
goninę. Stebėdamas 
simptomus, vyresnysis 
nlnės gydytojas Dynas 
minė Medikų kongresą
done, kur buvo perskaitytas 
pranešimas apie naujai atras
tą ligą, kuria buvo susirgę 
tyrinėtojai, vykdę kasinėji
mus Pietų Amerikos Indėnų 
Inkų urvuose. Amerikiečiams 
pavyko surasti šios ligos vi
rusą — hlstoplasmozl. Liga 
buvo sėkmingai gydoma pe
nicilinu.

Ilgos 
llqo- 

prltl-

kad Aloe 
sukėlėjas — hlstoplas- 
— veisiasi Al kA no s per

kuriu 
dirbo 

Ry

ekskrementuose, 
urvuose, kur 

tyrinėtoje!, 
paciento krau-

Buvo nustatyta 
Ilgos 
možis 
nlų 
pilna
amerikiečiai 
n as pasiuntė 
jo pavyzdi l specialų Ameri
kos Jungtinių Valstybių Insti
tutą, kur buvo nustatyta, kad 
Valizas taip pat yra 
hlstoplasmoze.

Spalio 22 d- Maspethe mirė Ve
ronika Račelienė, ilgametė Vie
nybės skaitytoja, 55 m. amžiaus. 
Palaidota spalio 26 .d. iš Atsi
mainymo parapijos bažnyčios, 
kur trys kunigai, prelatas J. Bal- 
kūnas, P. Bulovas ir P. Lekešius, 
atnašavo mišias. Buvo užsakyta 
daugiau kaip 106 mišių. Ant kapo 
sudėta daug gėlių. Laidojo Ballas 
Funeral Hctne, vadovaujant Al
bertui Baltrūnui. Giliame liūdės , 
syje liko vyras Stasys, duktė 
Frances Obojus, dtf sūnūs Rei- 
mondas ir Vytautas, sesuo Apo
lonija Jocienė Amerikoje ir kitos 
keturios seserys Lietuvoj. Užuo
jauta likusiems šeimos nariams.

IŠNUOMOJAMAS 
sviesus, gražus ir didelis kamba
rys su baldais moteriai. Su šilu
ma ir kitaispatogumais. Kreiptis: 
J. SVILAfigIS, 165 Orwin Street, 
Brooklyn 35, N. Y. Telefonas: 
NI 8-0159-

IŠNUQMOJAMAS KAMBARYS
Gražioje Brooklyno rezidenci- 

neje dalyje išnuomojamas kam
barys su baldais. Atskiras įėji
mas. Kreiptis i Vienybę: tel 
EV 4-0862.

JIEŠKO NAMO
Jieškoma pirkti dviejų šeimų 

namas su šildymo sistema. Pa
geidaujama plytinis. Sutinkame 
mokėti grynais. Kreiptis: S. Pa- 
razinskas, 36 Stagg St., Brooklyn

DIDELĖS NUOLAIDOS LIETUVIAMS, 
kurie pas mus perka drabužių medžiagas sav 

giminėms į Lietuvą ir Sibirą pasiųsti. _
VILNONAS IR KITOKIOS MEDŽIAGOS

1)
d

PALTAMS, KOSTIUMAMS IR SUKNELĖMS.

SUPERIOR PIECE GOODS CORPORATION
200 ORCHARD STREET NEW YORK 2,

TELEFONAS AL 4-8319 

_________________________ ________ __________________________________

K. Y.

f

PATI PATIKIMIAUSIA FIRMA SIUNTINIAMS
PERSIUSTI l SSSR, LIETUVĄ, LATVIJĄ, 

ESTIJĄ, UKRAINĄ IR KITUS KRAŠTUS YRA

PARCELS TO RUSSIA, INC.
1530 BEDFORD AVE., BROOKLYN 16, N. Y.

Tel.: INgersol 7- 7272, INgersol 7- 6465

Brooklyne Įstaiga atidaryta kasdien ir sekmadieniais 
nuo 9-6; šeštadieniais nuo 9-4.

PRISTATYMAS GARANTUOJAMAS GAVĖJO PARA

PRIĖMIMO punktas

E

§U.

NEW YORK CITY, 78 Second Ave. Tel. ORchard 4-1540
MUSU SKYRIAI:

DETROIT 12, MICH. 11601 Jos Campau Ave. TOwrfsend 8- 
HARTF0RD, CONN., 651 Albany Avenue 
LOS ANGELES, CAL-, 121 S. Vermont Ave.
PHILADELPHIA 23, PA. 832 North 7th Street 
CHICAGO, ILLINOIS, 3741 W. 26th Street, 
NEWARK, NEW JERSEY, 263 Market Street,

DUnkirk 5-C 
WA 3fl 
CR 7-2Į 
MA 2r6

0298
164
550
747
126

į>37
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LIETUVIŠKA DUONA - LIETUVIŠKAS SŪRISsusirgęs

LIETUVIŠKOS DEŠROS IR SKILANDŽIAI
tai,

tat, kad

XX XXXXXKXKXXK

XX

pasaulyje 
faraono

nuopelnu 
kad Jam 
kad pa- 

Tut-anch-

buvo 
hls- 

kert- 
mitas dingo visiems lai-

tiečiai galėję Žinoti radioakty
vių spindulių paslaptį ir Jais 
galėja apdrausti paskutinę 
faraonų ‘ ramybės vietą. 1955 
metais buvo atlikti faraono 
kapo tyrinėjimai.t tie spėlio
jimai nepasitvirtino.

Tačiau 1954 metais „farao
nų karsto“ m|slė Ilsi sprendė 
savaime Ir labai paprastai.

Ypatingu 
reikia -laikyti 
atėjo galvon idėja, 
slaptingi faraono
amono kapo tyrinėtojų-eglp- 
tologų susirgimai galėjo būti 
sukelti tų pačių priežasčių. 
Paaiškėjo, kad faraonų kapų 
prieigose Jau Ilgus šimtme
čius gyvena gausybė šikšno
sparnių. Dynas perti Orėj o
„Faraonų keršto** Ilgų istori
jas, Ii kurių paaiškėjo lygiai 
tie patys simptomai. Ištyrus* 
mikroskopu faraono Tut-anch- 
amono kapo šikšnosparnių 
ekskrementus, įrodymų gran
dis buvo baigta: ten 
rastas Ilgos sukėlėjas 
toplasmozis. ,.Faraonų 
to“
karna.

M. AND Z. COLLISSION WORKS
JULIUS MALDUTIS

Sulankstytų automobilių dalių ištiesinimas, pakeitimas 
naujomis, dažymas ir poliravimas

937 GRAND STREET
(Tarp Morgan ir Bushwick /

BROOKLYN 11, N. Y.
Tel. EVergreen 8-9794

XX

HELEN P
Baras- Restoranas -
158 GRAND STREET 

Telefonai:

XX XX

JVILANSKIENE

Salė šei/nyninėms pramogoms
BROOKLYN 11, N. Y 
EVergrejen 4-9737

Į LAIDOTUVIlJ DIREKTORIAI |

I JUOZAS KA 
1 ’

VALIAUSKAS 1
i ’ fili

LICENSED PEh 
1601-3 SO. SECOND SI 

Telefoną:

NA AND NEW JERSEY
REFT, PHILADELPHIA, PA.

»: DEwey 4-5136 |

I CHARLE
( RAK

1113 MT. VFR NON 
Telefoną’

S J. ROM
ANAUSKAS)
ST. PIIILADELP1

POplar 5-4110
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ANDRULISJONAS 
Michigan Fanu Cheese, 
Fountain, Michigan

Norintieji įsigyti šių 
linį atstovą PETRĄ

PFTRAS LISAUSKAS 
Ine. 64-09 Clinton Avenue 

Maspeth, New York

LITHUANIAN BAKERY 
131 Inslee Place 
Elizabeth, New Jersey

skanių lietuviškų produktų, kreipiasi į jų gamybos genera
LISAUSKĄ, 64-09 Clinton Avenue, Maspeth, New York

Tel. TW 4-8087
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Bortkevičius

Metinis Vienybės koncertas, 
su plačia ir turininga progra
ma, įvyks 1958 m. vasario 2 d. 
(sekmadienį) Webster Hall

LIETUVOS KARIUOMENĖS ŠVENTĖS MINĖJIMAS 
b

Lietuvos Kariuomenės minėji
mas šiais metais įvyks lapkričio 
23 d., šeštadienį, 7 vai. vak. Ap
reiškimo par. salėje, Brooklyne.

Pasirodys Skautų Vyčių Okte
tas su kariškomis dainomis.

Lapkričio 24 d. 11 vai. Apreiš
kimo parap. bažnyčioje iškilmin
gos pamaldos už žuvusius karius 
ir partizanus.8

'////////s

ViEMVBĖ

1957 m.. Inpkrlč

\ Polišaitis, Lietuvos Kon
sulas Sao. Paulo, Brazilijoje, 
praeito mėnesio pabaigoje mi
nėjo 65 metu amžiaus sukaktį. 
Specialiai susidaręs vietos 
lietuviu komitetas ta proga 
Poli šalčiui surengė pagerbimo 
pokylį.

M. Liuberskio vadovaujamas 
skautu vyčiu oktetas lapkričio 
16 d. koncertuos Philadelphi- 
joje ir lapkričio 30 d. Baltimo
re je.

Viktoras Milčius, jūrininkas, 
pakeliui i Venezuela, siunčia 
linkėjimus iš tropiškos St. Lu
cia salos. Jis rašo: ‘Antros JKalėdų šventės teks švęsti be 
sniego, be eglutės.

Leopoldas Grigonis iš Kipro 
salos* atsiuntė Gen. Konsula
tui 130 doleriu, kuriuos pa
skirstė taip: Vasario 16 Gim
nazijai 25 dtol., Balfui 30 dol., 
Vlikui 25 dol., 
50 dol.

J. Brundza, 
kas, ilgametis 
tytojas, nuvykęs su žmona į 
Miami Beach.Vlorida, siunčia 
linkėjimus.

STUDENTU DĖMĖSIU!
SUNIUKO?

Talkos Fondui

žinomas muzi-
Vienybės skai-

Metinė Vienybės prenumerata 
naujiems skaitytojams - $5.00.

iradarbis,
g. Islip, L. L, 
nis grįžta atgal 
nos sezonui į 
Florida.

AR NORITE
Nemokamai g au s Al i askos vei 9- 

lės 4 mėnesių šuniuką tas, kuris 
atsilieps šiuo adresu: S., Para- 
zinskas, 36 Stagg St., Brooklyn,

h

Marija Žakevičiene, pasi
svečiavusi pas tėvą, prof. My
kolą Biržišką Los Angeles, 
Cal., praėjusią savaitę išskri
do atgal į Europą. Jos vyrds, 
prof. S. Žakevičius, šiuo metu 
tarnauja Amerikos! Balse Vo
kietijoje.

Kostas Kalendra su žmona 
Vera ir sūnum Arvydu užpraei
tą savaitę buvo atvykę iš To
ronto, Kanados, ir lankėsi pas 
vienybiečius 
Woodhavene.

Kazys Budrys 
Petronėlė spalio 
;he minėjo savo vedybinio gy
venimo 50 metu sukaktį. Be 
iškilmingu mišių, kurias atna
šavo prelatas Balkūnas,’ PIL 
Klubo salėje buvo. suruoštas 
pokylis.

A. M. Augūnas, mūsų ben- 
praleidęs vasarą 

šiomis dieno- 
su žmona žie- 
Lake Worth,

Ir jo žmona
24 d. Maspe-

GERIAUSIA ŠVENTĖMS DOVANA - PORTRETAS
* • * *

.Ar jau užsisakėte pas fotogra- 
Eą Vyt. Maželį? Nedelsdami skan> 
Enkite HY 7-4677. Adresas: 422 

Menahan St., Ridgewod, N'. Y.

RUOŠIASI VASARIO 16
New Yorko Lietuvių Taryba 

yra pasiryžusi surengti didelį ir 
įspūdingą Lietuvos Nepriklauso
mybės paskelbimo 40 metų su
kakties minėjimą, kuris turės 
įvykti 1958 m. vasario 16 dieną 
Webster Hall, New Yorke.

Lapkričio ir gruodžio mėn. 
VIENYBĖS PRENU MERATA 

vietoj 7 dol. tik 
PĘNKI DOLERIAI

Linotipininką stoka Vienybės leidėjus pri
vertė griebtis naują spaudos priemonių. Bet, 
kaip sakoma, nėra to blogo, kas neišeitą į ge-| 

Isigydama naujas mašinas ir pakeitusi

Visi studentai, norintieji vykti 
į Santaros Waterburio skyriaus 
ruošiamą koncertą, prašome re
gistruotis pas kol. D. Gasiūną 
(tel. EV 8-2827).

Koncertas įvyks lapkričio 9 d., 
7 vai. vak., 103 Green Street, 
Waterbury, Conn. Programą iš
pildys patys studentai. Po pro
gramos šokiai. Visi (su automo
biliais ir be) renkasi prie Gin- 
kaus saldainių krautuvės šešta- 
dienį, 3 vai. po pietų.

'< lt
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rą. 
techniką, Vienybė virto tobulesniu ir įdome 
niu laikraščiu.

Bet, be naują spaudos priemonių, užkro 
vusią leidėjams nelengvą skolą naštą, lai
kraščio gyvybei taip pat reikalingi nauji skai 
tytojai. Vienybė, būdama senesnė už visus ki 
tus lietuviškus laikraščius, savaime supranta
ma, turi didesnį nuošimtį senesnio amžiaus 
skaitytoją. Dėl nepaprastai aukšto mirtingi- 
mo, Vienybė kasmet netenka daug skaitytoją. 
Todėl laikraščiui būtina mirusiąją skaityto
ją eiles papildyti naujais.

Mes kviečiame kiekvieną Vienybės skai
tytoją atsižvelgti į tai ir stoti į talką laikraš
čiui. Mes kviečiame kiekvieną skaitytoją šiais 
lapkričio ir gruodžio mėnesiais būti ypati 
gaiš Vienybės platintojais, gaunant BENT 
VIENĄ NAUJĄ PRENUMERATORIŲ. Šio 
jaus proga mes siūlome tokias nuolaidas:

Kiekvienam asmeniui, atsiun
tusiam naują skaitytoją, Vie
nybės prenumerata taip pat — 
$5.00.

SKAITYTOJAI, KURIŲ PRENUMERATA 
BAIGĖSI, šia proga prašomi ją, nedelsiant, 
atnaujinti. Vieno asmens prenumerata - nedi
delė suma, bet kai 1000 skaitytoją savo prenu
meratos atnaujinimą uždelsia, laikraščiui bū
na sunku verstis.

Lapkričio ir gruodžio mėnesiais visi Vie - 
nybės skaitytojai, ypač tie, kurią prenumerata 
reikia atnaujinti, gali pasinaudoti ta pačia nuo
laida: KURIE PRISIUS VIENYBEI 10 DOLERIŲ, 
JŲ PRENUMERATA BUS SUMOKĖTA UŽ 
DVEJUS METUS.

Čekiai arba pašto perlaidos siunčiama

VIENYBE, 412 Bedford Ave., Brooklyn 11 
New York.
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KAIRĖJE: Dabar vykstančioje Tarptautinėje Moterų Pa
rodoje, 34th Street ir Park Avenue, New Yorke, yra įreng
tas lietuviu motetu paviHjonas, kurį kasdien lanko gau
sios žmonių minios. Pavilijone Emilija Rastenienė kas 
vakarą audžia tikromis lietuviškomis staklėmis, ir tai 
sukelia publikos dėmesį. Parodoje lietuviu vaikai de
monstravo tautiškus kostiumus. Nuotraukoje matomi: 
Averkaitė, Minkūnaitė, Ruzgytė Žukauskas ir kiti. Bi* 
lietus į parodą siūloma pirkti pals Lietuviu Moterų Ats
tovybės Klubo nares, taip pat Ginką ir Jokūbaičiu krau
tuvėse. Lietuviu programa parodoje — šį sekmadienį, 
nuo 1 iki 2 v. p. p. , ,

n i




